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Szanowni Państwo, 

Oddaję w Państwa ręce „Raport o stanie Gminy Elbląg”, który sporządzany będzie corocznie przez organ 

wykonawczy. Dokument zawiera podsumowanie działalności w roku poprzednim i stanowi swoiste spojrzenie na 

aktualną, wewnętrzną i zewnętrzną sytuację Gminy w poszczególnych dziedzinach jej funkcjonowania, co pozwoli 

wskazać wyzwania, jakie stoją przed nią w XXI wieku. 

Najważniejszym z założeń przygotowanego Raportu jest zaprezentowanie możliwie pełnego spektrum życia 

Gminy w oparciu o publicznie udostępniane dane statystyczne oraz inne informacje, pozyskane i przetworzone na 

potrzeby tego dokumentu. Podkreślić należy fakt, iż Raport nie jest monografią, opisującą w szczegółach każdą  

z dziedzin aktywności Gminy, ale zbiorem informacji, dzięki któremu będziemy mogli podjąć decyzję o ścieżkach 

dalszego rozwoju naszej małej Ojczyzny. 

Przy opracowaniu „Raportu o stanie Gminy Elbląg” korzystałem z materiałów wielu instytucji,  

w szczególności Urzędu Gminy Elbląg i gminnych jednostek organizacyjnych. Dzięki temu publikacja zawiera 

informacje pozwalające ocenić i przeanalizować różne zagadnienia, związane z rozwojem społeczno 

-gospodarczym Gminy Elbląg. Analiza danych pozwala na zidentyfikowanie tak atutów Gminy, jak  

i problemów w niej występujących. Jestem przekonany, że informacje ujęte w tym opracowaniu skłonią Państwa 

do uznania, że Gmina Elbląg jest miejscem w którym warto mieszkać. 

Zachęcam wszystkich zainteresowanych, a w szczególności mieszkańców, do lektury dokumentu. 

 

Wójt Gminy Elbląg 

Zygmunt Tucholski 
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1 OGÓLNA CHARAKTERYSTYKA GMINY ELBLĄG 

Historia powstania 

Na mocy uchwały Wojewódzkiej Rady Narodowej w Gdańsku z dnia 4 grudnia 1972 roku powołano  gminę 

Elbląg i gminę Komorowo Żuławskie w powiecie elbląskim. Urząd gminy Elbląg i Urząd Gminy Komorowo 

Żuławskie rozpoczęły pracę 01.01.1973 r. na mocy ustawy z dnia 29.11.1972 r. „O utworzeniu gmin  

i zmianie ustawy o radach narodowych”.   

W latach 1976-1977 przeprowadzano w całym kraju akcję przeglądu działalności gmin wiejskich. Wiele  

z nich z uwagi na problemy gospodarcze zlikwidowano. Tak też stało się z gminą Komorowo Żuławskie.  Gminy 

Komorowo Żuławskie i Elbląg zostały połączone w jedną gminę o nazwie Elbląg z siedzibą w Elblągu. 

Rozporządzenie weszło w życie 1 lipca 1976 roku. 

Do 1998 roku gmina Elbląg należała do województwa gdańskiego. Od 1 stycznia 1999 roku weszła w skład 

województwa warmińsko-mazurskiego i powiatu elbląskiego. 

Położenie 

Gmina Elbląg jest gminą wiejską, położoną w granicach powiatu elbląskiego, w województwie warmińsko 

-mazurskim. Powierzchnia gminy wynosi 192 km2. Zajmuje obszary wokół Elbląga (powiatu grodzkiego). 

Położona jest na nizinie żuławskiej oraz malowniczych terenach Wysoczyzny Elbląskiej. 
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Powierzchnia gminy wynosi 19 178 ha, z czego użytki rolne stanowią 68,33 % ogólnej powierzchni gminy, lasy 

i grunty leśne 10,43 %, a pozostałe grunty i nieużytki 21,24 %. 

 

 

 

Gmina Elbląg położona jest pomiędzy ważnymi drogami krajowymi: szybkiego ruchu S-7 relacji Gdańsk  

– Elbląg – Warszawa oraz DK-22/ S-22 relacji Malbork – Elbląg – przejście graniczne w Grzechotkach. Przez 

gminę przebiegają dwie linie kolejowe: nr 204 relacji Malbork – Elbląg – Bogaczewo – Braniewo oraz nr 254 

relacji Tropy Elbląskie – Elbląg Zdrój – Braniewo.  

Główną arterią wodną przebiegającą przez teren gminy Elbląg jest Zalew Wiślany – rzeka Elbląg – jezioro 

Drużno, wykorzystywaną  w sezonie jako atrakcyjny szlak turystyczny. Są wykorzystywane do transportu 

wodnego jak również stanowią atrakcję turystyczną. Położenie geograficzne gminy oraz jej ukształtowanie 

(tj. istnienie terenu depresyjnego, kanałów, rzek , wałów przeciwpowodziowych, stacji pomp i wiele innych 

urządzeń hydrotechnicznych, a także występowanie zjawiska tzw. cofki wód morskich), stwarza ciągłe 

zagrożenie obszaru gminy powodziami, zatopieniami i podtopieniami. Dlatego też na terenie gminy znajduje 

się szereg urządzeń ochrony przeciwpowodziowej (melioracyjnych), takich jak:  

• wały przeciwpowodziowe strzeżone     

• rowy podstawowe i szczegółowe 

• stacje pomp  

• budowle hydrologiczne    

Demografia 

Gminę Elbląg, według danych Referatu Spraw Obywatelskich Urzędu Gminy Elbląg na dzień 31.12.2018 r. 

zamieszkiwało  7379 mieszkańców i utrzymuje się na tym samym poziomie względem roku 2017, w tym 

liczba kobiet 3681 i liczba mężczyzn 3698. Współczynnik gęstości zaludnienia w Gminie Elbląg wynosi 38 

osób/km2. 

Powierzchnia Gminy Elblag 19.178 ha

Użytki rolne

Lasy i grunty leśne

Pozostałe grunty i nieużytki



RAPORT O STANIE GMINY ELBLĄG 2018 
 

   

 6 

 

Zestawienie wg wieku kształtuje się następująco: 

Rok Wiek 0-17 lat Od 18-60 Powyżej 60 lat   

2017     1563      4583        1354 

2018     1552      4528        1409 

Urodzenia: 

2018 – ogółem 73,  w tym dziewczynki - 35, chłopcy - 38 

2017 – ogółem 76,   w tym dziewczynki - 41, chłopcy - 36 

Zgony 

2018 – 74  w tym kobiety - 31, mężczyźni - 43 

2017 - 73  w tym kobiety - 32, mężczyźni – 41 

Zameldowania 

2018 – 259  

2017 – 243 

Wymeldowania 

2018 – 263 

2017 – 161 

2018 -  Ludność w wieku: 

Przedprodukcyjnym  - 1755 

Produkcyjnym – 4605, w tym   Kobiety – 2126  Mężczyźni - 2479 

Poprodukcyjnym– 1019  Kobiety – 696  Mężczyźni – 323 

Wpływ na liczbę ludności w gminie, oprócz przyrostu naturalnego, ma saldo migracji. Fakt osiedlania się na 

terenie gminy nowych mieszkańców, przybywających z miasta Elbląga i innych okolicznych regionów, 

świadczy o jej atrakcyjności i ma duże znaczenie dla perspektyw dalszego rozwoju. 

Ze względu na bezpośrednie sąsiedztwo miasta Elbląga na terenie gminy brak jest lokalizacji urzędów  

i instytucji administracji publicznej. Urzędy i instytucje administracji publicznej znajdują się na terenie miasta 

Elbląga, służąc jednocześnie mieszkańcom gminy. Siedzibą organów Gminy Elbląg jest Urząd Gminy 

zlokalizowany w obrębie miasta Elbląg (ul. Browarna 85) – czyli na terenie gminy miejskiej o tej samej nazwie.  

W gminie Elbląg na koniec roku 2018 w rejestrze REGON wg danych GUS zarejestrowanych było 727 

podmiotów gospodarki narodowej, z czego 542 stanowiły osoby fizyczne prowadzące działalność 

gospodarczą. W porównaniu z analogicznym okresem roku 2017 nastąpił wzrost nowo zarejestrowanych 

podmiotów o 21. 
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Władze lokalne i gminne jednostki organizacyjne  

Wójt jako organ wykonawczy wykonuje swoje zadania przy pomocy Urzędu Gminy. Zatrudnieni w urzędzie 

pracownicy działają w imieniu i z upoważnienia Wójta Gminy Elbląg.  Na koniec 2018 roku w Urzędzie Gminy 

Elbląg przeciętna liczba etatów wynosiła 42,5, a zatrudnionych jest 47 osób, w tym 32 kobiety i 15 mężczyzn. 

Organizację i zasady funkcjonowania urzędu gminy, określa regulamin organizacyjny, nadany przez wójta  

w drodze zarządzenia. Kierownik urzędu wykonuje uprawnienia zwierzchnika służbowego w stosunku do 

pracowników urzędu oraz kierowników gminnych jednostek organizacyjnych. Wymienia i charakteryzuje je 

ustawa o samorządzie gminnym z dnia 8 marca 1990 r.  

Gminne jednostki organizacyjne: 

1. Publiczna Szkoła Podstawowa w Nowakowie, 

2. Publiczna Szkoła Podstawowa w Gronowie Górnym, 

3. Publiczna Szkoła Podstawowa w Pilonie, 

4. Publiczna Szkoła Podstawowa w Węzinie, 

5. Gminna Biblioteka Publiczna w Komorowie Żuławskim, 

6. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Elblągu. 

Jednostki pomocnicze: 

1. sołectwa:  

Adamowo, Cieplice, Czechowo, Dłużyna - Klepa, Drużno, Gronowo Górne - Nowe Pole, Janowo, 

Kazimierzowo, Kępa Rybacka, Kępiny Wielkie, Komorowo Żuławskie, Myślęcin - Pasieki, 

Nowakowo, Nowe Batorowo, Nowina, Nowotki, Pilona, Przezmark, Raczki Elbląskie, Sierpin, 

Tropy Elbląskie, Weklice – Bogaczewo, Węzina, Władysławowo. 

2. osiedla: 

Adamowo, Batorowo, Bielnik Drugi, Bielnik Pierwszy, Bogaczewo, Gronowo Górne, Helenowo, 

Janów, Lisów, Nowy Dwór, Nowa Pilona i Przezmark. 

Organem stanowiącym i kontrolnym jest Rada Gminy Elbląg, która liczy 15 radnych. Od nowej kadencji, która 

rozpoczęła się w 2018 roku, działają następujące stałe komisje:  

▪ Komisja Rewizyjna  

▪ Komisja ds. Budżetu i finansów  

▪ Komisja ds. Społeczno-Oświatowych  

▪ Komisja  ds. Rozwoju Gospodarczego i Infrastruktury 

▪ Komisja skarg, wniosków i petycji 

Rada Gminy obradowała na sesjach, których w 2018 roku było 12, w tym 2 zwołane w trybie nadzwyczajnym. 

Rada Gminy uchwala m.in. budżet, wysokość podatków i opłat lokalnych, plany zagospodarowania 

przestrzennego, zakres i formę działania jednostek organizacyjnych, plany strategiczne gminy.  
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2 UCHWAŁY RADY GMINY 

Realizacja uchwał 

Rada Gminy Elbląg w 2018 roku podjęła 92 uchwały. Przepisy prawa miejscowego zawarte były w 10 

uchwałach i podlegały opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego.  

Wójt Gminy Elbląg w okresie sprawozdawczym realizował zarówno ubiegłoroczne uchwały, jak i uchwały 

podjęte w latach poprzednich. Sytuacja taka dotyczy uchwał, które m.in. ustaliły przepisy podatkowe oraz 

budżet gminy na 2018 rok. 

W 2018 roku Wójt Gminy Elbląg realizował uchwały podjęte przez Radę Gminy Elbląg: 

 

ZAKRES LICZBA 

Sprawy finansowe 35 

Oświata 12 

Gospodarka przestrzenna 6 

Gospodarka nieruchomościami 9 

Ochrona środowiska 3 

Plany i programy 4 

Organizacja rady gminy 11 

Odpowiedź na skargi 4 

Różne 4 

 

Uchwały z zakresu spraw finansowych dotyczyły m.in.: uchwalenia budżetu gminy, zmian w budżecie gminy, 

zmian wieloletniej prognozy finansowej, podatków i opłat lokalnych, dopłat do ceny wody, funduszu 

sołeckiego, emisji obligacji, porozumienia na realizacje inwestycji w partnerstwie z Powiatem Elbląskim, 

ustalenia wydatków niewygasających. 

Uchwały z zakresu oświaty dotyczyły m.in.: regulaminu wypłaty dodatków do wynagrodzenia dla nauczycieli, 

ustalenia sieci oddziałów przedszkolnych, wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego, 

przystąpienia do projektów unijnych, regulaminu określającego zasady wynagradzania za pracę i zasady 

przyznawania dodatków dla nauczycieli, zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 

zajęć nauczycieli, kryteriów naboru do publicznych oddziałów przedszkolnych oraz do klas pierwszych  

w publicznych szkołach podstawowych Gminy Elbląg. 

Uchwały z zakresu gospodarki przestrzennej dotyczyły planowania przestrzennego to jest m.in. uchwalenia 

miejscowych planów. 

Rada Gminy w uchwale zasadniczej w określonych przypadkach upoważniła Wójta do dokonywania zmian  

w budżecie w trakcie roku budżetowego. Korzystając z tego upoważnienia Wójt wydał dziewięć zarządzeń 

dotyczących zmian w budżecie. 

Zgodnie z art. 90 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym wszystkie uchwały były 

przekazywane organom sprawującym nadzór merytoryczny. Organem takim, z wyłączeniem spraw 
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budżetowych, jest Wojewoda Warmińsko-Mazurski, natomiast w zakresie spraw dotyczących budżetu  

i spraw podatkowych – Regionalna Izba Obrachunkowa w Olsztynie. 

W 2018 roku wpłynęło 5 rozstrzygnięć nadzorczych Wojewody Warmińsko- Mazurskiego na uchwały Rady 

Gminy Elbląg. Zawarte w nich uwagi zostały uwzględnione w nowych uchwałach. Udzielono odpowiedzi na 

trzy skargi Wojewody Warmińsko-Mazurskiego skierowane do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego 

(dotyczące uchwał związanych z planowaniem przestrzennym) oraz jedną skargę Prezesa Regionalnej Izby 

Obrachunkowej na działalność Wójta.  

Realizacja pozostałych uchwał rady gminy z 2018 roku w załączniku do raportu. 
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3 FINANSE 

Budżet gminy to coroczny plan dochodów i wydatków. Projekt jest przygotowywany przez Wójta we 

współpracy ze skarbnikiem i pracownikami poszczególnych referatów i stanowisk merytorycznych Urzędu 

Gminy. Projekt budżetu wraz z informacją o stanie mienia komunalnego jest przesyłany do zaopiniowania 

przez Regionalną Izbę Obrachunkową. O ostatecznym jego kształcie decydują radni w głosowaniu. Uchwalony 

budżet jest to plan dochodów i wydatków i w ciągu roku budżetowego, wprowadzane są do niego mniejsze 

lub większe zmiany. 

Sytuacja Finansowa Gminy Elbląg w 2018 roku 

Budżet Gminy Elbląg na 2018 rok po zmianach wprowadzonych w trakcie jego realizacji wyniósł:  

 plan dochodów: 39.683.139zł   plan wydatków: 44.814.139zł 

W trakcie roku budżetowego kwoty dochodów i wydatków budżetu Gminy ulegały zmianom, które były 

wprowadzane Uchwałami Rady Gminy oraz Zarządzeniami Wójta Gminy Elbląg. 

Dochody budżetowe wykonano w 100,75% uchwalonego planu po zmianach, z tego dochody bieżące 

wykonano w 100,82% planu, zaś dochody majątkowe w 100% planu. 

Budżet 2018 r zamknął się deficytem w wysokości 3 762 985,94 zł, który był niższy o 1 368 014 zł od 

planowanego. 
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Najwyższy udział w strukturze dochodów wykonanych w 2018 r roku, stanowią dochody własne gminy  

– 48,27 %, 

Wydatki budżetowe wykonano w 97,61% planu po zmianach, z tego wydatki bieżące w 97,12% planu, zaś 

wydatki majątkowe w 98,99% planu. 

 

Wykonanie budżetu Gminy Elbląg za rok 2018 r spełnia wymagania art.242 ust.2 ustawy o finansach 

publicznych, w myśl, którego wykonanie wydatków bieżących nie jest wyższe od wykonania dochodów 

bieżących. Szczegółowe informacje z przebiegu wykonania budżetu za 2018 r zawiera  Zarządzenie Nr 

15/2019 Wójta Gminy Elbląg z dnia 28.03.2019 r. w sprawie: informacji o przebiegu wykonania budżetu 

Gminy Elbląg, kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej i realizacji przedsięwzięć za 2018 r. 

Sprawozdanie to zostało pozytywnie zaopiniowane Uchwałą RIO.IV-0120-125/19 Składu Orzekającego 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie z dnia 17 kwietnia 2019 roku.   
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Skutki obniżenia górnych stawek podatków  w  2018 r. wyniosły, ogółem 5.097.190,50 zł, z czego w : 

 podatku od nieruchomości – 4.995.233,80 zł., 

 podatku rolnym – 84.980,57 zł 

 podatek od środków transportowych  - 16.976,13 zł 
 

 

Dopłaty do usług komunalnych na rzecz mieszkańców Gminy Elbląg w roku 2018 wyniosły łącznie: 

1.407.576,00 zł. 

 

Wydatki majątkowe w przeliczeniu na jednego mieszkańca w roku 2018 wyniosły: 1.593,95 zł. 

Wskaźnik ten jest informacją na temat atrakcyjności Gminy Elbląg dla potencjalnych inwestorów  

i mieszkańców.  

 zł-
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Miasta Elbląg

Dopłaty do usług komunalnych na rzecz mieszkańców Gminy 
Elbląg w roku 2018
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4 OŚWIATA 

W Gminie Elbląg działają następujące jednostki oświatowe, dla których Gmina jest organem prowadzącym: 

 Publiczna Szkoła Podstawowa w Gronowie Górnym 

 Publiczna Szkoła Podstawowa im. Państwowej Straży Pożarnej w Nowakowie 

 Publiczna Szkoła Podstawowa w Pilonie 

 Publiczna Szkoła Podstawowa w Węzina 

Plan sieci szkół prowadzonych przez Gminę Elbląg oraz granice ich obwodów zabezpiecza potrzeby 

mieszkańców Gminy Elbląg i gwarantuje spełnianie przez uczniów obowiązku szkolnego i obowiązku odbycia 

rocznego przygotowania przedszkolnego. Na plan sieci składają się następujące obwody: 

Obwód Szkoły Podstawowej w Nowakowie (szkoła podstawowa i gimnazjum) obejmuje miejscowości: 

Nowakowo, Nowakowo Trzecie, Nowotki, Cieplice, Kępiny Wielkie, Kępa Rybacka, Batorowo, Nowe 

Batorowo, Bielnik Drugi, Jagodno. 

Obwód Szkoły Podstawowej w Pilonie obejmuje miejscowości: Pilona, Myślęcin, Pasieki, Nowa Pilona, 

Bogaczewo, Weklice, Przezmark, Przezmark Osiedle, Sierpin. 

Obwód Szkoły Podstawowej w Węzinie obejmuje miejscowości: Dłużyna, Karczowizna, Drużno, Klepa, 

Janów, Komorowo Żuławskie, Lisów, Nowy Dwór, Węzina. 

Obwód Szkoły Podstawowej w Gronowie Górnym: Adamowo, Adamowo Osiedle, Bielnik Pierwszy, 

Czechowo, Helenowo, Gronowo Górne, Kazimierzowo, Janowo, Nowina, Nowe Pole, Raczki Elbląskie, Tropy 

Elbląskie, Władysławowo. 

Gminne Gimnazjum w Gronowie Górnym: Adamowo, Adamowo Osiedle, Bogaczewo,  Bielnik Pierwszy, 

Czechowo, Dłużyna, Drużno, Gronowo Górne, Helenowo, Janowo, Janów Karczowizna, Kazimierzowo, Klepa, 

Komorowo Żuławskie, Lisów, Myślęcin, Nowina, Nowa Pilona, Nowe Pole, Nowy Dwór, Pilona, Pasieki, 

Przezmark, Przezmark Osiedle, Raczki Elbląskie, Sierpin, Tropy Elbląskie, Weklice, Węzina, Władysławowo 

W ramach każdej ze szkół działają oddziały przedszkolne: po dwa w Nowakowe, Pilonie i Węzinie oraz trzy w 

Gronowie Górnym. Sytuację oświaty Gminy Elbląg w tym zakresie według stanu na 30 września 2018r. 

przedstawia poniższa tabela.  

 

 

 

Nazwa 

szkoły
Kl. II Kl. III Kl. IV Kl. V Kl. VI Kl. VII KL.VIII KL. III GIMRAZEM 

DO 

SUBWENCJI

5-LATKI 6-LATKI

SPN 10 11 9 8 16 22 9 11 17 15 150 126

SPP 4 6 9 7 0 11 8 5 6 0 76 61

SPW 7 11 10 8 13 12 16 11 13 0 115 94

SPGG 19 25 20 10 37 38 27 26 29 47 320 285

OGÓŁEM 40 53 48 33 66 83 60 53 65 62 661 566

14

16

55

9

0

26

11

LICZBA UCZNIÓW WG ODDZIAŁÓW W ROKU SZKOLNYM 2018/2019 

OP 5_6 Kl. I

43

OP 3_4

814
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Najwięcej uczniów uczęszcza do SP w Gronowie Górnym (320), a najmniej uczniów jest w placówce w Pilonie 

(76). Jak wynika z powyższej tabeli, w roku szkolnym 2018/2019 liczba uczniów w szkołach prowadzonych 

przez Gminę Elbląg wyniosła 661 uczniów, w tym 148 dzieci zostało objętych wychowaniem przedszkolnym, 

w tym 53 dzieci 6-letnich odbyło obowiązkowe roczne przygotowanie przedszkolne. W klasie pierwszej uczyło 

się 43 uczniów – o 6 mniej w porównaniu do roku szkolnego 2017/2018.  

Rok szkolny 2018/2019 w 4 szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Elbląg jest ostatnim,  

w którym funkcjonują klasy dotychczasowego gimnazjum. Etap wygasania gimnazjów nastąpi z końcem roku 

szkolnego.  

STRUKTURA ZATRUDNIENIA  

Wg spisu Systemu Informacji Oświatowej na dzień 30 września 2018 roku w szkołach prowadzonych przez 

Gminę Elbląg pracowało 91 nauczycieli, a struktura zatrudnienia kadry nauczycielskiej z podziałem na liczbę 

etatów nauczycieli oraz liczbę nauczycieli w poszczególnych szkołach przedstawiają poniższe tabele: 

Nazwa szkoły Stażysta Kontraktowy Mianowany Dyplomowany 
Razem 
etatów  

Publiczna Szkoła Podstawowa  
w Nowakowie 

0 2,5 3,67 14,67 20,84 

Publiczna Szkoła Podstawowa  
w Pilonie 

2 1 0,39 8,97 12,36 

Publiczna Szkoła Podstawowa  
w Węzinie 

2 3,7 4,11 6,33 16,14 

Publiczna Szkoła Podstawowa  
w Gronowie Górnym 

4 2,56 1,33 21,71 29,6 

OGÓŁEM 8 9,76 9,5 51,68 78,94 

 

Nazwa szkoły Stażysta Kontraktowy Mianowany Dyplomowany 
Razem 

nauczyciele  

Publiczna Szkoła Podstawowa  
w Nowakowie 

0 3 4 17 24 

Publiczna Szkoła Podstawowa  
w Pilonie 

2 1 2 11 16 

Publiczna Szkoła Podstawowa  
w Węzinie 

2 6 5 7 20 

Publiczna Szkoła Podstawowa  
w Gronowie Górnym 

4 3 2 22 31 

OGÓŁEM 8 13 13 57 91 
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Największa grupa nauczycieli to 57 nauczycieli na najwyższym stopniu awansu zawodowego, czyli nauczyciele 

dyplomowani. Ta grupa stanowiła 62,64% ogółu nauczycieli. Kolejną grupę stanowili nauczyciele mianowani 

– 13 nauczycieli (14,29%). Następnie 13 nauczycieli kontraktowych (14,29%) i najmniejszą grupę stanowili 

nauczyciele stażyści w liczbie 8 osób (8,79%).  

Procentowy udział nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w stosunku do ogólnej 

liczby zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez Gminę Elbląg wskazuje poniższy wykres: 

 

Nauczyciele zatrudnieni w szkołach Gminy Elbląg to wykwalifikowana kadra, z której aż 86 nauczycieli 

posiadało wykształcenie wyższe magisterskie z przygotowaniem pedagogicznym, zaś tylko 5 nauczycieli, obok 

dyplomu studiów magisterskich, nie posiadało przygotowania pedagogicznego lub miało ukończone wyższe 

studia zawodowe i przygotowanie pedagogiczne. 

Blisko 77 % nauczycieli zatrudnionych było w pełnym wymiarze czasu pracy, pozostałe 23% nauczycieli 

zatrudniono w niepełnym wymiarze stanowiącym łącznie 8,94 etatu. 

 OGÓŁEM 
Nauczyciel 

stażysta 

Nauczyciel 

kontraktowy 

Nauczyciel 

mianowany 

Nauczyciel 

dyplomowany 

zatrudnienie w 

pełnym 

wymiarze 

70 8 8 7 47 

zatrudnienie w 

niepełnym 

wymiarze 

8,94 0 1,76 2,50 4,68 

RAZEM ETATY 78,94 8 9,76 9,50 51,68 

 

 

Procentowy udział nauczycieli na poszczególnych stopniach 
awansu zawodowego 

dyplomowani

mianowani

kontraktowi

stażyści
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Dyrektorzy szkół corocznie w wytycznych do organizacji pracy szkoły informowani są, że wielkość etatów 

pracowników niepedagogicznych powinna wynikać z faktycznych potrzeb i zakresu czynności pracowników, 

mając na uwadze maksymalne wykorzystanie przez nich czasu pracy i racjonalne gospodarowanie środkami 

finansowymi budżetu placówki. Zatrudnienie pracowników administracji i obsługi w 2018roku wynosiło 36,25 

etatu z tego SPN – 11, SPP 5,5, SPW – 5,75, SPGG – 14). 

Sytuacja budżetowa oświaty 

Budżet Gminy wydatkuje na cele oświatowe środki przede wszystkim na: wynagrodzenia i pochodne od nich, 

utrzymanie budynków oraz media. Samorząd otrzymuje z budżetu państwa pieniądze w postaci subwencji 

oświatowej w wielkości uzależnionej od liczby uczniów uczęszczających do szkół.  

Łączna kwota dotacji udzielonych z budżetu państwa w 2018 roku na zadania oświatowe wyniosła 230 939,13 

zł,  nie uwzględniając dotacji na pomoc materialną (stypendia szkolne) dla uczniów zamieszkałych na terenie 

Gminy Elbląg. 

Szczegółowe dane dotyczące rozliczenia otrzymanych w 2018 roku dotacji celowych przedstawia poniższa 

tabela: 

Treść 

Kwota dotacji 

otrzymana 

decyzjami 

Wojewody 

Warmińsko-

Mazurskiego 

Kwota dotacji 

uznana za 

wykorzystaną   i 

rozliczoną  

Kwota  

zrealizowanego  

zwrotu 

Liczba osób, które 

otrzymały 

dofinansowanie w 

2018 roku 

Dofinansowanie 

zadań z zakresu 

wychowania 

przedszkolnego  

134 260,00 107 316,00 26 944,00 96 dzieci 

Dotacja 

podręcznikowa 
58 544,13 57 828,85 715,28 515 uczniów 

Rządowy program 

pomocy uczniom w 

2018 roku – 

Wyprawka szkolna  

1 335,00 1 335,00 0,00 

3 uczniów Liceum 

Plastycznego w 

Gronowie Górnym 

Narodowy Program 

Rozwoju 

Czytelnictwa 
8 800,00 8 800,00 0,00 

241 uczniów –

Publiczna Szkoła 

Podstawowa w 

Gronowie Górnym 

Aktywna Tablica 

28 000,00 14 000,00 14 000,00 

2 szkoły – Publiczna 

Szkoła Podstawowa w 

Nowakowie i Gronowie 

Górnym 
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Koszty utrzymania jednego ucznia w 2018r. w poszczególnych szkołach wynosiły: 

Nazwa szkoły 
Budżet szkoły  

w 2018r. 

Wydatki 

poniesione  

w 2018r. 

Średnioroczny 

koszt 1 ucznia 

Średniomiesięczny 

koszt 1 ucznia 

Szkoła Podstawowa  

w Gronowie Górnym 

 

3 330 965,95 

 

3 272 011,87 

 

11 480,74 

 

956,73 

Szkoła Podstawowa  

w Nowakowie 

 

2 425 253,85 

 

2 380 000,32 

 

18 888,89 

 

1 574,07 

Szkoła Podstawowa  

w Pilonie 

 

1 331 562,60 

 

1 301 256,61 

 

21 332,08 

 

1 777,67 

Szkoła Podstawowa  

w Węzinie 

 

1 436 265,10 

 

1 393 368,95 

 

14 823,07 

 

1 235,26 

 

Wydatki na wynagrodzenia i utrzymanie budynków poniesione w 2018r. w poszczególnych szkołach 

wynosiły: 

Nazwa szkoły 
Wynagrodzenie 

nauczycieli 

Wynagrodzenie 

administracji i 

obsługi 

Wydatki na 

remonty 

Wydatki na 

media 

Szkoła Podstawowa  

w Gronowie Górnym 

 

1 828 137,31 

 

500 264,88 

 

0 

 

114 428,32 

Szkoła Podstawowa  

w Nowakowie 

 

1 282 704,94 

 

349 259,05 

 

59 986,51 

 

62 349,34 

Szkoła Podstawowa  

w Pilonie 

 

686 093,09 

 

159 678,16 

 

16 017,66 

 

20 259,27 

Szkoła Podstawowa  

w Węzinie 

 

778 682,54 

 

182 242,59 

 

0 

 

25 062,03 

 

„Stawiamy na przedszkolaki” – projekt unijny 

W odpowiedzi na konkurs ogłoszony dnia 30.03.2018 roku w ramach działania 2.1 Zapewnienie równego 

dostępu do wysokiej jakości edukacji przedszkolnej, Gmina Elbląg dnia 11.05.2018 roku złożyła wniosek do 

Urzędu Marszałkowskiego w Olsztynie na projekt pt. „Stawiamy na przedszkolaki - nowe miejsca 

przedszkolne i dodatkowe zajęcia dla najmłodszych mieszkańców Gminy Elbląg”.  

Głównym celem projektu jest zwiększenie dostępności i jakości edukacji przedszkolnej w okresie  od 

01.08.2018 do 29.02.2020 roku  w Gminie Elbląg poprzez: 

a) utworzenie dla 53 dzieci 3 i 4-letnich (26 dziew. ,27chłop.) 4 nowych grup przedszkolnych. tj. po jednym 

oddziale przedszkolnym przy każdej ze szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Elbląg, w tym 14 

miejsc w Gronowie Górnym, 14 miejsc w Pilonie, 13 w Węzinie i 12 w Nowakowie. 

b) realizację dodatkowych zajęć zwiększające szanse edukacyjne 141 dzieci tj. 32 dzieci w Nowakowie, 23 

dzieci w Pilonie, 32 dzieci w Węzinie oraz 54 dzieci z OWP w Gronowie Górnym, 

c) wydłużenie godzin pracy oddziałów przedszkolnych, 

d) podniesienie umiejętności i kompetencji zawodowych 12 nauczycieli, pracujących  
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w oddziałach przedszkolnych objętych wsparciem. 

Oczekiwany rezultat projektu to:  

- 2320 godzin dodatkowych zajęć dla 141 dzieci, 

- 53 nowe miejsca przedszkolne, 

- 50 rodziców objętych wsparciem, 

- w 3 oddziałach wydłużone godziny pracy, 

- podniesienie kompetencji u 12 nauczycieli,  

- dostosowanie pomieszczeń: malowanie sali oraz dostosowanie łazienek dla dzieci 3 i 4 letnich w oddziale w 

Gronowie Górnym, malowanie sali oraz modernizacja oświetlenia w Węzinie, remont 2 łazienek oraz 

modernizacje oświetlenia i placu zabaw w Nowakowie, zakup wyposażenia i sprzętu (m.in. laptopa, 

głośników, tablicy interaktywnej, magicznych dywanów do każdego z oddziałów), a także pomocy 

dydaktycznych.  

Wartość projektu  ogółem: 1 445 615,66 zł zł 

Wnioskowane dofinansowanie to 85 % wartości projektu, tj. 1 228 773,26 zł 

Wkład własny: 15,00%, tj. 216 842,40 zł  

W ramach wkładu własnego Wnioskodawca: 

1) udostępnia sale do realizacji zajęć dodatkowych 

2) ponosi koszty wynagrodzenia pomocy nauczyciela zatrudnionego w oddziale w Nowakowie, Pilonie  

      i w Węzinie.  

Na przedmiotowy konkurs wpłynęło 57 wniosków, które zostały ocenione pod względem spełnienia 

warunków formalnych. Wniosek Gminy Elbląg spełnił warunki formalne, przeszedł etap oceny merytorycznej 

i został oceniony pozytywnie. 

Dnia 15.10.2018 r. w Olsztynie, Wójt Gminy Elbląg podpisała umowę o dofinansowanie projektu pn. 

„Stawiamy na przedszkolaki – nowe miejsca przedszkolne i dodatkowe zajęcia dla najmłodszych 

mieszkańców Gminy Elbląg”.  

Prymus Gminy 2018 

Od 2009 roku tytuł ,,Prymusa Gminy" przyznawany jest przez Wójta Gminy Elbląg najlepszym uczniom szkół 

podstawowych z klas IV-VI oraz szkół gimnazjalnych prowadzonych przez Gminę Elbląg, jako wyróżnienie dla 

uczniów wybitnie zdolnych. Tytuł przyznany jest na podstawie kryteriów: wyniki w nauce, ocena  

z zachowania, szczególne udokumentowane osiągnięcia. 

Dnia 19.06.2018r. Komisja powołana przez Wójta Gminy Elbląg dokonała na podstawie złożonych wniosków 

ze szkół wyboru najlepszego ucznia w Gminie Elbląg. Do tytułu „Prymusa Gminy” dyrektorzy szkół  

w uzgodnieniu z Radą Pedagogiczną zaproponowali kandydatury uczniów. 

Komisja w wyniku głosowania zwykłą większością głosów w głosowaniu jawnym uznała, że tytuł „Prymusa 

Gminy” winna otrzymać Wiktoria Marta Turoń, uczennica klasy VI Publicznej Szkoły Podstawowej im. 

Państwowej Straży Pożarnej w Nowakowie, zaś na poziomie gimnazjum tytuł Prymusa Gminy winna otrzymać 

Paulina Wiktoria Jarosz, uczennica klasy III Gminnego Gimnazjum w Nowakowie.  

W dniu 21.06.2018 r., podczas uroczystej sesji Rady Gminy Elbląg uhonorowano „Prymusów”, wręczając im 

statuetki „sowy” z napisem „Prymus Gminy Elbląg 2018”, zaś rodzicom „Prymusów” – list gratulacyjny  



RAPORT O STANIE GMINY ELBLĄG 2018 
 

   

 19 

 

i kwiaty. Ponadto, podczas uroczystości zakończenia roku szkolnego „Prymusi” otrzymali listy gratulacyjne 

oraz karty podarunkowe.  Pozostałym uczniom wręczono listy gratulacyjne oraz karty podarunkowe do 

realizacji w sklepie EMPIK. Wszystkie nagrody ufundowano z budżetu Gminy Elbląg. Wartość nagród wyniosła 

ok. 1600 zł.  

KULTURA 

Gminna Biblioteka Publiczna w Komorowie Żuławskim z filią w Nowakowie jest samorządową instytucją 

kultury Gminy Elbląg, wchodzącą w skład ogólnopolskiej sieci bibliotecznej. Gminna Biblioteka służy 

zaspokajaniu potrzeb czytelniczych, edukacyjnych, informacyjnych i kulturalnych społeczeństwa oraz 

uczestniczy w upowszechnianiu wiedzy i kultury.   

Ogólna charakterystyka sieci bibliotecznej  

Gminna Biblioteka Publiczna w Komorowie Żuławskim prowadzi na terenie gminy Elbląg jedną filię 

biblioteczną zlokalizowaną w Nowakowie. W okresie sprawozdawczym pracę Biblioteki w Komorowie 

Żuławskim wspomagał punkt biblioteczny prowadzony w świetlicy w Przezmarku, punkt biblioteczny przy 

Publicznej Szkole Podstawowej w Węzinie oraz punkt biblioteczny przy Publicznej Szkole Podstawowej  

w Gronowie Górnym. 

Zbiory biblioteczne 

Na dzień 31 grudnia 2018 r. Gminna Biblioteka Publiczna w Komorowie Żuławskim oferowała czytelnikom 

zbiory biblioteczne liczące 15.070 jednostek inwentarzowych, w tym:   

księgozbiór, liczący 14.962 woluminów książek oraz zbiory specjalne 108 jednostek inwentarzowych , w tym: 

audiobooki 108 jedn. inw.  

Stan księgozbioru oraz zakup nowości wydawniczych w poszczególnych placówkach GBP  

w Komorowie Żuławskim w 2018 roku ilustruje poniższe zestawienie: 

 

                                    Jednostka Stan księgozbioru 

(w woluminach)      

Zakup nowości 

wydawniczych 

(w woluminach) 

GBP w Komorowie Żuławskim              7976 326 

Filia Biblioteczna w Nowakowie             6986 336 

OGÓŁEM 14962 662 

Czytelnicy GBP  

W 2018 roku Gminna Biblioteka Publiczna w Komorowie Żuławskim zarejestrowała 770 czytelników tj. o 117 

więcej niż w analogicznym okresie roku ubiegłego.  

Liczbę czytelników w poszczególnych placówkach GBP w Komorowie Żuławskim ilustruje poniższe 

zestawienie (stan na 31.12. 2018 r.): 

Jednostka Liczba czytelników 

Gminna Biblioteka Publiczna w Komorowie Żuławskim – ogółem 533 

W tym: - biblioteka w Komorowie Żuławskim 282 

           - punkt biblioteczny w Przezmarku 22 

           - punkt biblioteczny w Węzinie 10 

           - punkt biblioteczny w Gronowie Górnym 219 

Filia biblioteczna w Nowakowie 237 

OGÓŁEM 770 
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Struktura czytelników zarejestrowanych w GBP w 2018 r. przedstawia się następująco:  

 

Czytelnicy według „wieku”  

do 5 lat 15 

6-12 lat 296 

13-15 lat 113 

16-19 lat 46 

20-24 lata 37 

25-44 lata 115 

45-60 lat 87 

powyżej 60 lat 61 

OGÓŁEM  770 

 

 
 

Czytelnicy według „zajęcia” : 

osoby uczące się  476 

osoby pracujące 187 

pozostali 107 

OGÓŁEM 770 

 

Gminna Biblioteka Publiczna w Komorowie

Żuławskim – ogółem

biblioteka w Komorowie Żuławskim

punkt biblioteczny w Przezmarku

punkt biblioteczny w Węzinie

punkt biblioteczny w Gronowie Górnym

Filia biblioteczna w Nowakowie

0 50 100 150 200 250 300 350 

do 5 lat 

6-12 lat 

13-15 lat 

16-19 lat 

20-24 lata 

25-44 lata 

45-60 lat 

powyżej 60 lat 
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Analiza struktury czytelników zarejestrowanych w GBP w Komorowie Żuławskim w 2018 roku wskazuje, że 

największą grupą użytkowników były osoby uczące się (61,8%), a następnie osoby pracujące (24,3%) oraz 

niezatrudnieni – emeryci, renciści, osoby bezrobotne (13,9%). 

 

Wypożyczanie zbiorów na zewnątrz 

W 2018 roku Gminna Biblioteka Publiczna w Komorowie Żuławskim wypożyczyła czytelnikom na zewnątrz 9 

091 jednostek inwentarzowych zbiorów. Wypożyczenia zbiorów na zewnątrz w poszczególnych placówkach 

GBP w Komorowie Żuławskim ilustruje poniższe zestawienie (stan na 31.12.2018 r.): 

 
GBP - Biblioteka Gminna 4540 

w tym: Biblioteka w Komorowie Żuławskim                 3719 

Punkt biblioteczny w Przezmarku         499 

       Punkt biblioteczny w Węzinie                8 

      Punkt biblioteczny w Gronowie Górnym   314 

Filia Biblioteczna w Nowakowie            4551 

OGÓŁEM            9091 

Wypożyczenia zbiorów na zewnątrz w poszczególnych placówkach GBP: 

 
 

W roku sprawozdawczym oprócz wypożyczania książek do domu, użytkownicy odwiedzali bibliotekę, aby 
skorzystać z dostępnych źródeł informacji. W coraz większym stopniu czytelnicy poszukiwali informacji w 
Internecie, a coraz rzadziej korzystali z książek takich jak słowniki czy encyklopedie.  
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Informatyzacja 
 
Księgozbiór Gminnej Biblioteki Publicznej w Komorowie Żuławskim oraz Filii w Nowakowie jest w 100 % 

wprowadzony do systemu bibliotecznego SOWA2 Wypożyczalnia książek Gminnej Biblioteki w Komorowie 

Żuławskim oraz Filii w Nowakowie prowadzona była elektronicznie. Dużym powodzeniem cieszyły się 

usługi zamówień i rezerwacji książek on-line. W 2018 roku dokonano 374 rezerwacji i 124 zamówień 

książek.  

Zarówno w bibliotece głównej, jak i w filii bibliotecznej znajdują się stanowiska komputerowe z dostępem do 

Internetu, z którego nieodpłatnie mogą korzystać mieszkańcy Gminy Elbląg.. Biblioteka na dzień 31.12.2018 

r. posiadała 13 stanowisk komputerowych podłączonych do szerokopasmowego Internetu. 

Strona Internetowa http://bpkomorowo.blogspot.com, która jest swego rodzaju wizytówką Biblioteki 

zawiera istotne informacje dotyczące działalności i funkcjonowania biblioteki. Dzięki stronie internetowej 

można się połączyć z katalogiem książek naszej biblioteki oraz katalogami książek Biblioteki Elbląskiej. Strona 

WWW pełni rolę informacyjną. Są na niej zamieszczane informacje o nowościach wydawniczych, zapowiedzi 

zbliżających się wydarzeń kulturalno-edukacyjnych odbywających się w naszej bibliotece oraz relacje  

i fotorelacje ze spotkań autorskich, warsztatów i innych akcji odbywających się w naszej bibliotece. 

Pozyskiwanie środków pozabudżetowych, udział w programach, projektach, konkursach i akcjach 

W 2018 roku Gminna Biblioteka Publiczna w Komorowie Żuławskim czyniła starania o pozyskanie 

pozabudżetowych środków na finansowanie działalności bibliotecznej poprzez aplikowanie do różnorodnych 

programów i konkursów. Efektem tych działań był udział Gminnej Biblioteki w następujących programach:  

1.  Program Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego na rok 2018                                                                                      

 Partnerstwo dla książki 2018 – „Biblioteka krainą fantazji” 

Pozyskana kwota dotacji to 14 500 zł. Środki te pozwoliły zorganizować szereg ciekawych wydarzeń 

promujących czytelnictwo takich jak: spotkania autorskie ze znanymi i poczytnymi pisarzami dla dzieci  

i młodzieży, interaktywne spotkania teatralne, a także konkursy literackie i plastyczne. Ogółem w tych 

wydarzeniach wzięło udział blisko 800 dzieci i młodzieży szkolnej ze wszystkich placówek oświatowych Gminy 

Elbląg.   

 Zakup nowości wydawniczych do bibliotek publicznych                                                                                      

Ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego uzyskano dotacje w wysokości 4860 zł, za którą 

zakupiono 220 książek i 13 audiobooków, które wzbogaciły księgozbiory bibliotek w Komorowie Żuławskim  

i w Nowakowie.  

2. Ogólnopolski projekt „FunEnglish w bibliotece”. Bezpłatny kurs angielskiego dla dzieci 

W ramach współpracy z firmą Funmedia oraz Fundacją Rozwoju Społeczeństwa Informacyjnego uzyskano 

dostęp do bezpłatnych e-learningowych kursów języka angielskiego dla dzieci FunEnglish do 31 marca 2019 

r. Kurs funenglish.pl był przeznaczony dla dzieci w wieku 6-12 lat, składał się z kilkuset filmów, edukacyjnych 

gier, fotolekcji i interaktywnych ćwiczeń.  

3. „Mała Książka – Wielki Człowiek” - Projekt Instytutu Książki 

Odbiorcami byli  trzyletni czytelnicy naszych bibliotek. Każdy  trzylatek, który odwiedził Bibliotekę otrzymał 

Wyprawkę Czytelniczą, a w niej książkę „Pierwsze wiersze dla …” oraz Kartę Małego Czytelnika do zbierania 

bibliotecznych naklejek. W pakiecie startowym była także broszura dla rodziców „Książką połączeni, czyli  

o roli czytania w życiu dziecka”. 

http://bpkomorowo.blogspot.com/
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 4. Dyskusyjne Kluby Książki - Projekt Instytutu Książki 

W ramach projektu Instytutu Książki od września 2018 r. przy bibliotece w Komorowie Żuławskim funkcjonują 

dwa Dyskusyjne Kluby Książki, jeden dla dorosłych, drugi dla dzieci i młodzieży.  Spotkania Klubowiczów 

odbywają się systematycznie, raz w miesiącu, podczas których omawiane są przeczytane książki.  

5. Mobilny Punkt Informacyjny Funduszy Europejskich 

W 2018 roku w Bibliotece w Komorowie Żuławskim odbywały się dyżury konsultanta Mobilnego Punktu 

Informacyjnego Funduszy Europejskich. Mieszańcy Gminy Elbląg mieli możliwość uzyskania wszelkich 

informacji na temat pozyskiwania dotacji unijnych. 

6. Ogólnopolska akcja Narodowe Czytanie  

Wspólne czytanie fragmentów „Przedwiośnia” Stefana Żeromskiego odbyło się 8 września, podczas Dożynek 

Powiatowych w Nowakowie. W Narodowym Czytaniu wzięli udział uczniowie i nauczyciele Publicznej Szkoły 

Podstawowej w Nowakowie, Radni Gminy Elbląg oraz przedstawiciele Stowarzyszeń działających na rzecz 

mieszkańców Gminy Elbląg.  

Najważniejsze wydarzenia, konkursy, imprezy zorganizowane w bibliotekach: 

1. Ferie zimowe z Biblioteką 

Podczas ferii zimowych w Gminnej Bibliotece w Komorowie Żuławskim oraz w Filii w Nowakowie 

zorganizowano dla 40 dzieci: zajęcia plastyczne i teatralne, turniej gier planszowych, czytanie ulubionych 

książek. Zimowy wypoczynek dzieci zakończył bal karnawałowy.  

2. Gminny Konkurs Wielkanocny 2018 

W pierwszym półroczu 2018 roku Biblioteka zorganizowała Gminny Konkurs Wielkanocny na Palmę i Pisankę 

Wielkanocną, który od lat cieszy się dużym zainteresowaniem. Ogółem wpłynęły 93 prace, w tym 70 pisanek 

i 21 palm wielkanocnych, które zostały wykonane przez 90 uczestników: przedszkolaków, uczniów szkół 

podstawowych i gimnazjalnych oraz dorosłych mieszkańców gminy Elbląg.  

3. Ogólnopolski „Tydzień Bibliotek 2018” 

W „Tygodniu Bibliotek”, 11 maja 2018 r., bibliotekę w Nowakowie odwiedzili uczniowie klasy pierwszej 

Publicznej Szkoły Podstawowej w Nowakowie.  Podczas tego spotkania zapoznano dzieci z działalnością 

placówki i zasadami zapisu do biblioteki publicznej. Natomiast Gminną Bibliotekę Publiczną w Komorowie 

Żuławskim odwiedziły przedstawicielki Klubu Rotary Elbląg Centrum. Podczas spotkania nastąpiło uroczyste 

przekazanie naszej bibliotece pokaźnego zbioru książek dla dzieci, młodzieży i dorosłych oraz literatury 

popularnonaukowej.  

4. XX Warmińsko-Mazurskie Dni Rodziny 

 Konkurs plastyczno-literacki ,,Ja – moja wieś, moja okolica”, 

W związku z obchodami Warmińsko-Mazurskich Dni Rodziny Gminna Biblioteka Publiczna w Komorowie 

Żuławskim wraz z Filią w Nowakowie zorganizowały konkurs plastyczno-literacki pod hasłem ,,Ja – moja wieś, 

moja okolica”, pod patronatem Wójta Gminy Elbląg.  Konkurs cieszył się dużym zainteresowaniem - wpłynęły 

176 prace, w tym 126 prac plastycznych i 50 prac literackich  wykonanych przez 170 uczestników ze 

wszystkich placówek oświatowych Gminy Elbląg.  
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5.  Ogólnopolska akcja Noc Bibliotek – „RzeczpospoCzyta” 

 Escape Room w bibliotece 

Dnia 9 czerwca 2018 r. z okazji  IV ogólnopolskiej akcji Noc Bibliotek pod hasłem  „RzeczpospoCzyta” Gminna 

Biblioteka Publiczna w Komorowie Żuławskim oraz Filia w Nowakowie zorganizowały biblioteczny Escape 

Room czyli pokój zagadek. Z tych atrakcji skorzystało 12 osób 

6. Gminny Konkurs Plastyczny – „Kubuś Puchatek i Przyjaciele” 

We wrześniu 2018 roku Biblioteka zaprosiła młodych mieszkańców gminy Elbląg do udziału w gminnym 

konkursie plastycznym pod hasłem „Kubuś Puchatek i Przyjaciele”.  Ogółem na konkurs wpłynęło 110 prac 

od przedszkolaków i uczniów szkół podstawowych z terenu gminy Elbląg.  

7. Legendarne początki państwa polskiego. 

Z okazji 100 rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości Gminna Biblioteka Publiczna w Komorowie 

Żuławskim Filia w Nowakowie, we współpracy ze szkolną biblioteką przy Publicznej Szkole Podstawowej  

w Nowakowie zorganizowały konkurs plastyczny pt.: „Legendarne Początki Państwa Polskiego i Regionu 

Elbląskiego”.  Na konkurs wpłynęło ogółem 50 prac od uczniów klas I – VIII.  

8. Wystawa „Żuławy – krajobraz dla konesera” 

W okresie sprawozdawczym w Sali wystawowej filii bibliotecznej w Nowakowie zorganizowano wystawę 

obrazów, które cieszyły się dużym zainteresowaniem wśród mieszkańców naszej Gminy. 

Gminna Biblioteka Publiczna w Komorowie Żuławskim jest placówką spełniającą standardy biblioteki XXI 

wieku, nowoczesną, w pełni skomputeryzowaną, przyjazną, dostępną dla osób niepełnosprawnych, 

zapewniającą profesjonalną obsługę czytelników i komfort użytkownikom korzystającym z usług 

bibliotecznych.  
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5 POMOC SPOŁECZNA 

Wójt Gminy Elbląg za pośrednictwem Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej realizuje wszystkie 

podstawowe potrzeby mieszkańców Gminy Elbląg w zakresie szeroko pojętej polityki społecznej. Zadania te 

ciągle się rozszerzają w wyniku nowych obowiązków jakie spadają w tym zakresie na samorządy. Wzrastają 

także wydatki, w tym pochodzące wyłącznie z budżetu gminy. 

Liczba osób zatrudnionych w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej ogółem 14 osób, w tym 4 pracowników 

socjalnych.  

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Elblągu zrealizował w 2018 r. wszystkie zlecone  mu zadania.  

W 2018 r. do Ośrodka Pomocy Społecznej wpłynęło 3247 różnego rodzaju wniosków o pomoc pieniężną  

z czego:  

- o dodatki mieszkaniowe - 61 wniosków, 

- w ramach świadczeń rodzinnych - 1078 wniosków,  

- z  funduszu alimentacyjnego  - 81 wniosków, 

- w ramach świadczenia wychowawczego -  645  wniosków, 

- w ramach pomocy społecznej  - 1382 wniosków. 

W 2018 roku wyłącznie na realizację świadczeń wydatkowano ogółem 10.513.327,59 zł  (tj. o 172.327,03 zł 

mniej niż w roku ubiegłym), z tego:  

- pomoc społeczna –  2,082.882,46 zł, w tym 691.155,29 zł ze środków własnych gminy m.in. na realizację 

zasiłków celowych, schronienie dla bezdomnych ( 6 osób, koszt 34.973 zł) , rodziny zastępcze ( dot. 20 dzieci, 

koszt  120.979 zł), opłaty za pobyt w Domu Pomocy Społecznej ( 10 osób, koszt 227.885 zł) oraz prace 

społecznie-użyteczne); 

- świadczenia wychowawcze kwota 5.141.004,64 zł (z dotacji na realizację zadań zleconych); 

- świadczenia rodzinne i fundusz  alimentacyjny  2.918.073,20 zł  (z dotacji na realizację zadań zleconych) ; 

- dodatki mieszkaniowe kwota 74.067,29 zł (ze środków gminnych). 

Na całokształt zadań związanych z działalnością Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Elblągu w 2018 

roku wydatkowano kwotę 11.805.611,77 zł , z czego: 

- z budżetu Wojewody sfinansowano wydatki na kwotę 10.292.055,55 zł ( na zadania własne  1.536.006,03 zł 

i na zadania zlecone 8.756.049,52 zł), 

- z budżetu Gminy Elbląg sfinansowano wydatki na kwotę 1.513.556,22 zł ( na zadania własne, m.in: 

funkcjonowanie ośrodka pomocy społecznej, asystenta rodziny, rodziny zastępcze, stypendia socjalne, 

odpłatność za pobyt w DPS, dodatki mieszkaniowe, zasiłki celowe oraz  dopłata do dożywiania jako wkład 

własny do programu „ Pomoc państwa w zakresie dożywiania” ( 46.563,50 zł) oraz  dopłata do zadań 

zleconych w zakresie obsługi świadczeń rodzinnych i funduszu alimentacyjnego kwota 20.166,89 zł ). 
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Ogólna liczba świadczeniobiorców i korzystających rodzin objętych pomocą społeczną spadła w stosunku do 

roku ubiegłego: 

Rok Liczba osób Liczba rodzin 

2018  710 438 

2017  808 498 

Wszystkie świadczenia z pomocy społecznej realizowane przez ośrodek , przyznawane są na wniosek osoby 

zainteresowanej, jej przedstawiciela ustawowego lub innej osoby, za zgodą osoby zainteresowanej lub  

z urzędu. Przyznawanie w/w formy pomocy odbywa się każdorazowo po wywiadzie środowiskowym 

przeprowadzonym w miejscu zamieszkania wnioskodawcy.  

Największym zadaniem realizowanym przez Ośrodek poza pomocą społeczną są świadczenia wychowawcze 

oraz już od wielu lat świadczenia rodzinne i fundusz  alimentacyjny.  

Świadczenia wychowawcze stanowiły niespełna połowę budżetu Ośrodka. Środki na ten cel pochodziły 

wyłącznie z dotacji na realizację zadań zleconych. Na ten cel wydatkowano kwotę 5.141.004,64 zł i wypłacono 

ogółem 10.364 świadczeń, do otrzymania których uprawnionych było 880 dzieci ( dotyczy 500+).  Wartość 

wypłaconych w 2018 r. świadczeń wychowawczych w porównaniu do roku 2017 była niższa o kwotę 

274.065,21 zł. 

Ze świadczeń rodzinnych w 2018 roku skorzystało 399 rodzin, przyznano świadczenia dla 732 dzieci. Liczba 

świadczeń rodzinnych wzrosła o 118  i wyniosła 7181, zaś kwota wypłacona wzrosła o 34.422 zł w stosunku 

do roku 2017 i wyniosła 1.236.428 zł.   

Świadczenia alimentacyjne zmalały w stosunku do roku ubiegłego o kwotę 19.230 zł, tj. o 61 świadczeń mniej 

niż w roku ubiegłym. Ogółem kwota wydatkowana na świadczenia rodzinne i fundusz  alimentacyjny  to 

2.918.073,20 zł . Środki pochodzą w całości z budżetu Wojewody. 

W roku 2018 podobnie jak w latach ubiegłych Ośrodek kontynuował realizację wypłat dodatków 

mieszkaniowych. W 2018 r. wydatkowano na ten cel 74.067,29 zł. tj. o 4.819,47 zł mniej niż w roku ubiegłym 

dla 47 gospodarstw domowych.  Całość środków na realizację tego zadania pochodzi z budżetu własnego 

gminy. Średni dodatek mieszkaniowy przyznawany na okres 6 miesięcy, w 2018 roku wyniósł 213,45 zł  tj.  

o 4,20 zł więcej niż w roku ubiegłym. Z tej formy pomocy skorzystało 46 rodzin, którym wypłacono 107 

świadczeń. 

Ośrodek od lat realizuje zadanie związane z dożywianiem w ramach programu „Pomoc państwa w zakresie 

dożywiania”. Pomocą tą objęto 567 osób,  m.in. dzieci w wieku szkolnym. Z pomocy  tej korzystało aż  284 

dzieci, 283 osoby dorosłe i 3 dzieci na wniosek dyrektorów szkół ( ta forma pomocy dla dzieci jest realizowana  

bez uwzględniania dochodu rodziny i bez wywiadów środowiskowych). Na pomoc tę wydatkowano 

206.563,50  zł (160.000 zł budżet Wojewody, 46.563,50 zł budżet Gminy), z czego kwotę 109.343,95 zł 

przeznaczono na posiłki w 30 placówkach (szkoły , przedszkola, żłobki, SOSW-y, gdzie uczęszczają dzieci  

z terenu naszej gminy ). 

Kolejną formą pomocy realizowaną przez GOPS jest dystrybuowanie żywności pozyskanej z Banku Żywności 

w ramach rządowego programu pomocy żywnościowej. Ogółem  wydano 44.948,80 kg produktów 

żywnościowych na kwotę  232.991,67 zł  (takich jak: konserwy mięsne, mąka, cukier, ryż, ser żółty, ser 

topiony, mleko, konserwy rybne, kasza oraz dodatkowo jabłka, zupy w proszku, syropy do kawy).         

Żywność przeznaczona była  dla  osób z terenu Gminy Elbląg i była wydawana nieodpłatnie. Ośrodek pokrywał 

jedynie koszty transportu. Z tej formy pomocy skorzystało  800 osób. 
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GOPS udziela swoim podopiecznym nie tylko wsparcia finansowego, ale także oferuje inne tj. poza finansowe 

formy pomocy. Jedną z nich jest praca socjalna (mająca na celu pomoc osobom i rodzinom we wzmacnianiu 

lub odzyskiwaniu zdolności do funkcjonowania w społeczeństwie, np. pomoc w podjęciu pracy,  

w podniesieniu kwalifikacji zawodowych, pomoc w udzieleniu schronienia w DPS) oraz doradztwo. Z pracy 

socjalnej skorzystały 243 rodziny (585 osób). GOPS nieprzerwanie wzmacnia współpracę ze szkołami,  

kuratorami sądowymi i w szczególności z policją, np. w sytuacjach występującej przemocy w rodzinie, 

windykacji alimentacyjnej, rozwiązywaniu problemów międzysąsiedzkich. 

Kolejnym zadaniem, zajmującym znaczącą pozycję w budżecie są wypłaty zasiłków okresowych i stałych. 

Świadczenia te sfinansowano w 100 % z dotacji Wojewody Warmińsko - Mazurskiego przyznanych na 

realizacją zadań własnych. Wydatki na zasiłki okresowe wyniosły w 2018 r. 485.310,24 zł tj. zmalały  

w stosunku do roku ubiegłego o kwotę 81.182,19 zł, zaś na zasiłki stałe wydano 588.848,33 zł, co stanowi  

o 37.351,92 zł mniej niż w roku 2017. Ośrodek świadczy pomoc również w formie zasiłków celowych  

i schronienia. Na ten cel wydatkowano ogółem 220.644 zł  tj. o 45.918,51 zł mniej niż w roku ubiegłym. 

GOPS w ramach pomocy mieszkańcom poza zasiłkami realizuje już od paru lat wypłaty stypendiów szkolnych 

o charakterze socjalnym, które obejmują dofinansowanie podręczników szkolnych, artykułów szkolnych, 

korzystanie z Internetu, dojazdów do szkoły, zajęcia pozalekcyjne, zakup strojów sportowych, zakup mebli, 

komputerów. Zadanie to finansowane jest z dwóch źródeł w proporcji 80 % dotacja, a pozostałe 20 % środki 

gminne. W 2018 r. wydatki na ten cel wyniosły ogółem 145.380,77zł  tj. zmalały o 26.523,16 zł w stosunku do 

roku 2017. Z tej formy pomocy skorzystało 156 uczniów. 
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6 WSPÓŁPRACA Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI 

W 2018 roku na terenie gminy Elbląg działały 24 organizacje pozarządowe, w tym 2 kluby sportowe  

i 6 ochotniczych straży pożarnych. Szacuje się, że w tych organizacjach działa 140 osób. 

Stowarzyszenia, które bardzo aktywnie współpracują z Gminą Elbląg. Są to m.in.: Stowarzyszenie Przyjaciół 

Szkoły Podstawowej Nr 1 w Gronowie Górnym „Nasza Szkoła”, Stowarzyszenie „Wierzba” działające  

w Kazimierzowie i Janowie, Stowarzyszenie Miłośników wsi Nowakowo Terranova, Stowarzyszenie „Nasz 

Myślęcin” z Myślęcina , Stowarzyszenie „Dwie wsie” Dłużyna i Węzina, Stowarzyszenie Integracja-

Współpraca-Aktywność „IWA” z Władysławowa, Stowarzyszenie „Zicherka” z Kazimierzowa, Stowarzyszenie 

Janów-Drużno-Truso z m. Janów, Klub Sportowy „Zagłada Lisów” z Lisowa, Stowarzyszenie Kulturalne Art.-

Kom z Przezmarka. Ich działalność jest nieodpłatna i skupia się głównie na: organizowanie imprez kulturalno-

sportowych, wspieranie zespołów i grup artystycznych, wspieranie drużyn i sekcji sportowych, organizowanie 

kursów, szkoleń, warsztatów, wycieczek  i innych działań na rzecz rozwoju obszarów wiejskich i zwiększenia 

aktywności społecznej. 

Wójt popierając inicjatywę oddolną i udzielając wsparcia pobudza aktywność lokalnych środowisk, co z kolei 

przyczynia się do pełniejszego zaspokojenia potrzeb wspólnoty oraz do rozwoju poczucia odpowiedzialności 

za przyszłość Gminy.   

Realizując Program współpracy z organizacjami pozarządowymi na 2018 rok wspierał stowarzyszenia  

w formie finansowej i pozafinansowej.  

W sferze pozafinansowej organizowano spotkania i szkolenia w zakresie pozyskiwania środków finansowych 

spoza budżetu gminy, pomoc merytoryczną, udostępniano nieodpłatnie obiekty komunalne na działalność 

stowarzyszeń, zamieszczano na stronie internetowej gminy informacji o przedsięwzięciach sportowo-

kulturalnych organizowanych przez stowarzyszenia, wypożyczano sprzęt audio, namioty, ławostoły, 

wspierano i promowano działalność organizacji w zakresie ich udziału w targach, konkursach, pokazach.  

W sferze finansowej udzielono wsparcia na projekty stowarzyszeń w ramach realizacji zadań publicznych 

Gminy.  

Dotacje udzielone organizacjom pozarządowym w 2018 roku na działalność kulturalno-integracyjno-

sportową stanowiły kwotę 48.848 zł , z tego dla stowarzyszeń: 

 „Wierzba” Kazimierzowo – 9.481 zł  projekty: „Dzień Kobiet”, „Dzień Dziecka”, VI edycja projektu 

„Dzień Wierzby”; 

„Art.-Kom” Komorowo Żuławskie – 4.520 zł projekt pn. „Integracyjny festyn rodzinny”; 

 „IWA” Władysławowo – 1.800 zł projekty pn: „V Rowerowy  Zawrót  Głowy” oraz „ Odkrywamy 

karty niepodległej”; 

 „Zicherka”  Kazimierzowo – 500 zł projekt pn. „Zakończenie ferii”; 

 „Nasz Myślęcin” z Myślęcina – 4.000 zł projekty pn.: Wiosenny turniej gier planszowych „Wszyscy 

gramy”, Gra terenowa dla mieszkańców Myślęcina i okolicznych wsi z terenu Gminy Elbląg pt. 

"Szukanie wakacji", „Integracja wsi – mecz towarzyski w piłce nożnej Myślęcin-Pasieki-Nowa Pilona”, 

„Spotkanie wigilijne mieszkańców wsi Myślęcin-Pasieki” ; 

 „Janów-Drużno-Truso” – 1.100 zł projekt pn. „Wigilia Janów 2018”; 

 Klub Sportowy „Zagłada Lisów” na organizację boisk na potrzeby ligi piłki nożnej runda wiosenna  

i jesienna , kwota 17.447 zł projekt pn. "Upowszechnianie kultury fizycznej wśród mieszkańców gminy 
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Elbląg poprzez udział w działalności organizacji pożytku publicznego i wolontariacie (KS Zagłada 

Lisów)"; 

Uczniowski Klub Sportowy Gronowo Górne na organizację półkolonii w miesiącach lipiec- sierpień , 

kwota 10.000 zł . 

Ponadto udzielono dotacji w wysokości 197.480 zł dla Towarzystwa Przyjaciół Dzieci Oddział w Elblągu na 

prowadzenie do końca sierpnia 2018 r. punktów przedszkolnych przy szkołach podstawowych gminy Elbląg.   

Przynależność Gminy Elbląg do związków, stowarzyszeń: 

Wójt Gminy Elbląg w 2018r., w oparciu o przyjęte przez Radę miny Elbląg kontynuuje przynależność do 

następujących stowarzyszeń: 

 - Stowarzyszenie Gmin RP „Euroregion Bałtyk” 

Celem Stowarzyszenia jest poprawa warunków życia ludności zamieszkującej teren działania stowarzyszenia, 

a teren ten obejmuje obszar południowo- wschodni Bałtyku, na styku granic Polski, Rosji, Litwy i poprzez 

Bałtyk Szwecji i Danii. Zakładane cele realizowane są m.in. poprzez: podtrzymywanie tradycji narodowej, 

rozwoju świadomości narodowej i kulturowej, działalność na rzecz mniejszości narodowych, promocję 

zatrudnienia, upowszechnianie i ochrona praw kobiet, promocję walorów przyrodniczych regionów, działanie 

na rzecz integracji europejskiej, rozwijanie kontaktów i współpracy między społeczeństwami. Rocznie Gmina 

Elbląg opłaca składkę członkowską w wysokości 1.495 zł. Do tej pory przedstawiciele  Gminy Elbląg brali udział 

w dwóch wizytach studyjnych w Kaliningradzie. 

- Stowarzyszenie „Żuławy” 

Celem Stowarzyszenia jest m.in. współdziałanie dla zapewnienia bezpieczeństwa mieszkańców Żuław delty 

Wisły i ich dobytku przed powodzią i innymi zagrożeniami, podniesienie atrakcyjności życia i poprawa jakości 

zamieszkania na Żuławach delty Wisły, działania na rzecz ochrony krajobrazu kulturowego oraz odtworzenie 

tożsamości historycznej Żuław delty Wisły, podejmowanie działań na rzecz edukacji ekologicznej i ochrony 

środowiska naturalnego w oparciu o zasady zrównoważonego rozwoju, promocja Żuław delty Wisły jako 

obszaru o unikatowych walorach turystycznych. Składka członkowska opłacona w 2018 roku wyniosła 751, 

40 zł. Dzięki członkostwu w Stowarzyszeniu Żuławy co roku Gmina Elbląg wspólnie ze stowarzyszeniem  

z terenu naszej gminy dysponuje stoiskiem na Jarmarku Dominikańskim w Gdańsku i  wspólnie promujemy 

walory naszej gminy i działalność stowarzyszenia. Poza tym przedstawiciele naszych organizacji 

pozarządowych już dwukrotnie brali udział w Turnieju Kół Gospodyń Wiejskich organizowanego przez 

Stowarzyszenie Żuławy. 

 - Stowarzyszenie Łączy Nas Kanał Elbląski Lokalna Grupa Działania 

 Działalność Stowarzyszenia promuje obszar kanału Elbląskiego i aktywizację życia na wsi. W ramach realizacji 

Lokalnej Strategii Rozwoju powstały mapy, foldery, przewodniki promujące obszar Kanału Elbląskiego w tym 

Gminę Elbląg. Oznakowano ponad 40 atrakcji turystycznych, historycznych i przyrodniczych, wytyczono  

i oznakowano szlaki turystyczne na terenie gmin przynależnych do Stowarzyszenia. W spotkaniach  

i szkoleniach organizowanych przez stowarzyszenie licznie uczestniczą mieszkańcy z naszej Gminy. Dzięki 

temu wyłonili się liderzy na naszym obszarze, którzy promują zintegrowane podejście do rozwoju obszarów 

wiejskich. 

Stowarzyszenie służy doradztwem, organizuje szkolenia i pomaga sporządzać dokumenty strategicznej  

w sołectwach ( plany odnowy miejscowości). Co roku Gmina Elbląg lub organizacje pozarządowe, czy 

przedsiębiorcy stają do konkursów, by pozyskać środki unijne za pośrednictwem Lokalnej Grupy Działania 

Łączy nas Kanał Elbląski. W 2018 roku Stowarzyszenie „Dwie wsie” Węzina Dłużyna pozyskało kwotę 
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129.275,00 zł na projekt „Teatr w Węzinie - Modernizacja obiektu na salę teatralno-szkoleniową”. Gmina 

Elbląg w 2018 r. zapłaciła na rzecz Stowarzyszenia składkę członkowską w kwocie 5.231,80 zł. 

Współpraca zagraniczna 

Dnia 29 sierpnia 2000 r. podjęto uchwałę intencyjną o nawiązaniu partnerskich stosunków między gminami 

Elbląg i Barssel. Deklaracja o wzajemnej współpracy obejmowała: popularyzację informacji o gminie Elbląg  

w Niemczech i gminie Barssel w Polsce, współpracę między szkołami, młodzieży, wymiana w dziedzinie 

turystki i sportu, bezpośrednie kontakty osób prowadzących działalność gospodarczą.  

Odbyło się kilka wizyt wzajemnych i podczas jednej z nich 16 marca 2001 r. w Barssel reprezentanci oby Gmin  

podpisali umowę o partnerstwie. W 2004 r. deklarację o wzajemnej współpracy Gmina Elbląg podpisała także 

z Gminą Czeczelnik na Ukrainie. Współpraca ta odbywa się przede wszystkim na płaszczyźnie oświaty, kultury 

i sportu, co sprzyja przełamaniu barier narodowościowych, poznaniu kultur i integracji pomiędzy naszymi 

lokalnymi wspólnotami.  

Zarówno reprezentanci Gminy Elbląg, jak i przedstawiciele obu gmin partnerskich, organizacji społecznych, 

stowarzyszeń odbyły kilka wzajemnych wizyt, co owocuje perspektywą długofalowych kontaktów. W dniu  

8 września 2017 roku w Barssel została podpisana deklaracja o wzajemnej współpracy Zintegrowanego 

Zespołu Szkół Barßel ze Szkołą w Gronowie Górnym. Placówki te będą się wymieniały swoimi pomysłami 

pedagogicznymi i kontrolowały, na jakiej płaszczyźnie i w jakich zakresach możliwa będzie współpraca obu 

szkół w ramach projektów europejskich. 
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SPORT 

Sport i rekreacja na terenie w gminy Elbląg  zawsze stanowiły ważną część  samorządowej działalności. 

Fundamentem sportu młodzieżowego jest działalność czterech szkół  gminnych. Publiczna Szkoła 

Podstawowa im. Państwowej Straży Pożarnej w Nowakowie posiada pełnowymiarową halę sportową oraz 

kompleks sportowy Orlik. Dyscypliną wiodącą w szkole jest piłka ręczna dziewcząt.  W szkole zatrudniony jest 

jeden nauczyciel wychowania fizycznego.  

            

Uczniowie Publicznej Szkole Podstawowej w Gronowie Górnym  mają do dyspozycji salę sportową oraz 

kompleks sportowy Orlik.  W szkole zatrudnionych jest trzech nauczycieli wychowania fizycznego.  

Publiczna Szkoła Podstawowa w Węzinie dysponuje salą sportową oraz ma boisko piłkarskie o nawierzchni 

trawiastej.  Zatrudniony jest jeden nauczyciel wychowania fizycznego. Publiczna Szkoła  Podstawowa  

w Pilonie nie posiada sali sportowej, ma przystosowaną małą salkę do zajęć wychowania fizycznego oraz 

boisko asfaltowe na otwartej przestrzeni. Dzieci i młodzież szkół gminnych aktywnie bierze  udział  

w imprezach gminnych,  rozgrywkach organizowanych przez Elbląski Szkolny Związek Sportowy, Starostwo 

Powiatowe. Głównie uczniowie szkół w Nowakowie i Gronowie Górnym  osiągają  dobre wyniki sportowe 

w rywalizacjach międzyszkolnych i zajmują wysokie miejsca w rankingach. 

Szkoły korzystają z projektów Ministerstwa Sportu i Turystyki np. projektu „Umiem pływać” , co pozwala na 

rozszerzenie oferty sportowej. Na terenie gminy Elbląg znajdują się pełnowymiarowe boiska piłkarskie  

w Lisowie, Przezmarku, Batorowie, Nowej Pilonie, Weklicach oraz w miejscowości Janów. 

Do ewidencji stowarzyszeń kultury fizycznej nie prowadzących działalności gospodarczej Starostwa 

Powiatowego w Elblągu których terenem  działania jest gmina Elbląg i działających aktywnie należą: 

1. Klub Sportowy „Zagłada Lisów” 

2. Uczniowski Klub Sportowy „Szkółka Piłkarska” działający przy Orliku w Gronowie Górnym 

Drużyna „Zagłady Lisów” od 2009 roku uczestniczy w rozgrywkach  B-klasy, II grupy warmińsko-mazurskiej.  
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Drużyna Zagłady Lisów corocznie wspierana jest finansowo przez z budżetu Gminy  Elbląg. W bieżącym roku 

w Lisowie zostanie oddany do użytku obiekt z pomieszczeniem socjalnym dla drużyny i będą podejmowane 

dalsze  działania celem spełnienia wymogów licencyjnych PZPN.  

Powstała drużyna przyczynia się do rozpropagowania  piłki nożnej oraz zdrowego stylu życia wśród dzieci  

i młodzieży wiejskiej. 

Na terenie gminy Elbląg funkcjonują dwa kompleksy sportowe Orlik – w Nowakowie i Gronowie Górnym. 

Zgodnie z Uchwałami Rady Gminy Elbląg kompleksy boisk sportowych w ramach programu „Orlik 2012” są 

obiektami ogólnodostępnym i bezpłatnymi dla wszystkich mieszkańców Gminy Elbląg. Z kompleksu  

korzystają przede wszystkim uczniowie  szkół gminnych, a  po południu wszyscy chętni po uprzednich 

zapisach u animatorów.  Piłka nożna cieszy się największą popularnością na terenie gminy Elbląg i to ta 

dyscyplina jest wiodącą na Orlikach. 

Na terenie kompleksu sportowego „Orlik 2012” w Gronowie Górnym działa „Szkółka Piłkarska”.  Szkółka 

zajmuje się rozwijaniem umiejętności piłkarskich od najmłodszych lat dziecięcych.  

Inicjatorem przedsięwzięcia jest animator środowiskowy Jacek Florek. Dzieci biorą udział w rozgrywkach 

„Żaków” i „Orlików” Warmińsko- Mazurskiego Związku Piłki Nożnej. 

 

Udział w  ligach  jest potwierdzeniem bardzo dużego zainteresowania piłką nożną na terenie gminy Elbląg. 

Udział w rozgrywkach daje możliwość sprawdzenia swoich umiejętności  i uczestnictwa w  sportowej 

rywalizacji. 

Orlik w Nowakowie to mekka piłkarzy amatorów w mundurach. Aktualnie  to strażacy i żołnierze najczęściej 

korzystają z kompleksu. Imprezą wiodącą w Nowakowie jest Turniej Piłki Nożnej o Puchar Prezesa 

Powiatowych Ochotniczych Straży Pożarnych.  

Warto jednak podkreślić, że z naszego terenu wywodzą się również zawodnicy odnoszący sukcesy  w sportach 

walki- boksie, zapasach, judo, piłka ręczna, paralotniarstwie. 

Gmina Elbląg otwarta jest na współpracę z instytucjami i klubami działającymi na terenie miasta Elbląg. Na 

naszych kompleksach sportowych trenują m.in. piłkarze KS Olimpii Elbląg,  Concordii Elbląg. Ponadto 

amatorsko trenują siatkarze, tenisiści ziemni. Imprezą o zasięgu ponadlokalnym organizowanym na terenie 

gminy Elbląg jest Turniej Piłki Siatkowej „Nowakowo CUP”. Turniej gromadzi zawodników i zawodniczki   

z terenu województwa warmińsko-mazurskiego i rozgrywany jest na początku każdego roku.  

Urząd Gminy współpracuje z Miejskim Ośrodkiem Sportu i Rekreacji w Elblągu propagując rekreację 

rowerową w ramach Miejskich Wycieczek Rowerowych. Wycieczki prowadzone są po gminnych ścieżkach  

i drogach  i mogą w nich brać udział mieszkańcy gminy. 

O sporcie, rekreacji i imprezach sportowych można  dowiedzieć się ze strony www.gminaelblag.pl  

http://www.gminaelblag.pl/
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7 GRUNTY I MIENIE KOMUNALNE 

 

Powierzchnia Gminy Elbląg wynosi 19.178 ha, z czego większość stanowią użytki rolne, co przekłada się na 

wiejski charakter gminy. Grunty zabudowane i zurbanizowane stanowią jedynie 4,96% ogólnej powierzchni 

gminy tj. 952 ha. 

 

 

Pod względem statusu prawnego, większą część gruntów na terenie gminy stanowią grunty prywatne 

należące do osób fizycznych (9932 ha). Nieco mniejszą powierzchnię zajmują grunty skarbu państwa (7241 

ha). Gmina jest właścicielem zaledwie 2,63% gruntów (513 ha) 
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Lokale mieszkalne: 

- 69 lokali mieszkalnych – 66 umów najmu 

- 3173 m2 powierzchni użytkowej łącznie 

- czynsz – czynsz podstawowy 3,00 zł/m2, średnio 1,90 zł/m2 (ze względu na obniżki związane ze standardem 

lokalu) 

 - zaległości czynszowe – 36 mieszkań, 311,5 tys. wysokości zadłużenia 

- sprzedaż – 10 mieszkań za kwotę 27 410 zł (bonifikaty 90% i 95%) 

 

Lokale użytkowe: 

- 3 lokale w najmie  

- 141 m2 pow. użytkowej łącznie 

- dodatkowo wynajęte pomieszczenia w budynku ul. Żeromskiego 2b – 17 umów najmu 

 

Pozostałe pomieszczenia: 

- 5 pomieszczeń w najmie  

- 153 m2 pow. użytkowej łącznie 

 

Grunty własności Gminy: 

- 428 ha ogółem, w tym: 

- grunty rolne: 76 ha 

- grunty leśne: 19 ha 

- grunty zabudowane i zurbanizowane: 326 ha 

- grunty pod wodami: 6 ha 

- tereny różne: 1 ha 

 

Grunty dzierżawione: 

- 56 umów dzierżawy 

- 150 000 m2 łącznie 
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Ochrona przeciwpowodziowa 

Gmina Elbląg  jest  regionem  o najwyższej  skali  zagrożenia powodziowego    z możliwością  wystąpienia 

wszystkich typów  powodzi. To region o niepowtarzalnej   budowie geologicznej, rzeźbie terenu, hydrosferze 

i biosferze. Czynny  gospodarczo dzięki istnieniu osłony przeciwpowodziowej oraz systemów melioracyjnych 

– obszar obejmujący w większości tereny depresyjne i przydepresyjne. 

Występujące na terenie gminy powodzie ze względu na przyczynę mogą mieć charakter opadowy, roztopowy, 

zatorowy (lodowy, rumowiskowy) oraz być wynikiem zjawiska tzw. „cofki” wód morskich, szczególnie przy 

wiatrach północnych i północno-zachodnich  ( Wyspa Nowakowska). Mogą także zaistnieć poprzez 

uszkodzenie i zniszczenie urządzeń ochrony przeciwpowodziowej w wyniku działania sił przyrody lub 

nieświadomej, a niekiedy celowej działalności  człowieka. 

Najgroźniejsza sytuacja powodziowa na terenie gminy może zaistnieć w wyniku nałożenia się na siebie kilku 

lub wszystkich zjawisk  powodziotwórczych. Możliwość wystąpienia w okresie zimowym, czy zimowo - 

wiosennym zalodzeń i zatorów lodowych (kry) na rzekach i kanałach, takich jak: Balewka, Elbląg, Wąska i 

innych ciekach wodnych, stwarza zagrożenie wystąpienia powodzi na terenie przyległym oraz zagraża 

mieszkańcom  i  ich dobytkowi.  

Na terenie gminy Elbląg łączna długość wałów przeciwpowodziowych wynosi  165,30 km i chronią  obszar 11 

765 ha, a na terenie Wyspy Nowakowskiej – 47,8 km; długość cieków naturalnych wynosi 72,70 km, 

uregulowanych 30 km; długość kanałów polderowych wynosi 168,8 km; stacji pomp jest 14 szt.-odwadniają 

teren 12 172 ha.  

Rejon Jeziora Drużno 
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Rejon Wyspy Nowakowskiej 

 

W wyniku realizacji I etapu programu powodziowego Żuław uległ poprawie stan zabezpieczenia 

przeciwpowodziowego na terenie gminy Elbląg. Zwiększyło się bezpieczeństwo mieszkańców z zagrożonych 

terenów. Poprawiła się jakość ich życia. W szczególności zwiększono bezpieczeństwo przeciwpowodziowe od 

Zalewu Wiślanego  - przebudowano system przeciwpowodziowy rzeki Elbląg oraz wały czołowe wokół jeziora 

Drużno, co stanowi kluczowy element ochrony przeciwpowodziowej terenów pozostających pod wpływem 

oddziaływania Zalewu Wiślanego. Poprawie uległo także bezpieczeństwo mieszkańców wewnątrz terytorium 

Żuław – odbudowano kilkadziesiąt stacji pomp oraz uregulowano koryta rzek spływających z Wysoczyzny 

Elbląskiej. 

Inwestycje przeciwpowodziowe na terenie gminy Elbląg realizowane w I etapie programu 

przeciwpowodziowego Żuławy. 

Nazwa Rodzaj Długość 

      1. Rozbudowa, przebudowa, remont wałów przeciwpowodziowych  

  rzeki :  
   Cieplicówka , 
   Elszka, 
   Nogat, 
   Wąska, 
   Potok Graniczny 

        -  Jezioro Drużno,  Kanał  Elbląski, Kanał Jagielloński Zalew Wiślany,  

       
wał 

  
71,891 km 

2. Budowa i przebudowa stacji pomp: 
         Dłużyna,  
         Gronowo Górne, 
         Komorowo Żuławskie, 
         Nowe Pole, 
         Tropy,  
         Węzina 
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Powyższe inwestycje przyniosą zakładane w projekcie „Program Żuławski 2030” efekty w postaci : 

 poprawy bezpieczeństwa powodziowego,       

 zabezpieczenia  egzystencji  i majątku ludzi,  

 zwiększenia komfortu prowadzenia  działalności gospodarczej na tych terenach,  

 podwyższenia stanu technicznego wałów przeciwpowodziowych,  

 zapewnienia sprawnego funkcjonowania systemu  odwodnieniowego. 

 

 

Pojęcie ochrony przeciwpowodziowej mieści w sobie szeroki zestaw działań związanych nie tylko z fazą 

reagowania, kiedy zagrożenie powodziowe pojawia się, ale obejmuje również wszelkie działania prowadzone 

przed zaistnieniem niebezpieczeństwa, które mają zapobiec lub przynajmniej zminimalizować straty 

powodowane przez mogącą pojawić się na danym obszarze powódź. 

Gmina Elbląg dysponuje sprzętem do usuwania zagrożeń powodziowych na terenie Gminy Elbląg i na bieżąco 

go uzupełnia i modernizuje:  
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Wykaz ważniejszego sprzętu 

Lp Wykaz sprzętu Magazyn przeciwpowodziowy gmina Elbląg –
stan na 30.03.2019 r. 

 Worki 16.500 
w tym  

4.000 szt. magazyn Nowotki 
1.000 szt. w Węzinie 

OSP Nowakowo – ok. 2000szt. 
OSP Weklice  - 1.000  szt. 

OSP Tropy Elbląskie – 1.000 szt. 
OSP Myślęcin – 800 szt. 

 Agregaty prądotwórcze 8 ( 2-OSP Nowakowo,2- OSP Weklice, , 1- OSP 
Lisów, 1-OSP Myślęcin ,2-UG) 

 Zespoły oświetleniowe 6 ( 1-OSP Lisów, 1- OSP Węzina, 1 – Tropy 
Elbląskie, 1- OSP Nowakowo, 1- OSP Weklice, 1 

- UG) 

 Napełniacz worków TRRIO 107N wraz agregatem 3 (1-OSP Nowakowi, OSP Weklice, 1- UG) 

 MONO - mini napełniacz worków 6 

 

Jeśli chodzi o zabezpieczenie na wypadek ewakuacji ludności w posiadaniu Gminy jest między innymi: 250 szt. śpiworów 

i 96 materacy. 

Coraz większe znaczenie zyskują środki nietechniczne, których generalną ideą jest „utrzymać ludzi z dala od 

powodzi”. Wójt na bieżąco podejmuje szereg działań, do których zaliczają się przede wszystkim: planowanie 

przestrzenne, systemy wczesnego ostrzegania i prognozowanie oraz edukację powodziową. Mają one na celu 

zwiększenie świadomości społeczeństwa w zakresie zagrożenia na danym terenie, jego wczesne 

powiadamianie o nadejściu powodzi, ograniczanie zabudowy na zagrożonych zalaniem obszarach oraz 

właściwe zabezpieczanie już istniejącej. 
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8 INFRASTRUKTURA 

8.1 DROGOWNICTWO 
Układ komunikacyjny Gminy Elbląg stanowią wszystkie kategorie dróg publicznych: krajowe, wojewódzkie, 

powiatowe i gminne. Głównym szlakiem komunikacyjnym, o największym natężeniu ruchu jest droga 

krajowa, ekspresowa S-7 relacji Gdańsk – Warszawa. Równolegle do niej przebiega droga wojewódzka – 

„starodroże” drogi krajowej K-7. Oprócz tego przez teren Gminy przebiegają dwa niewielkie odcinki: droga 

krajowa DK-22 oraz droga wojewódzka DW-503. Drogi powiatowe tworzą zasadniczy szkielet sieci drogowej 

Gminy (szczególnie w północnej i zachodniej jej części) i jest ich 117 km, natomiast sieć publicznych dróg 

gminnych obejmuje 78 km. Wskazać należy, że 68% dróg gminnych to drogi gruntowe. 

Sieć dróg został pokazany na dołączonej ilustracji. 

8.2 WODOCIĄGI I KANALIZACJA 
Obsługą sieci wodno-kanalizacyjnej na terenie Gminy Elbląg zajmuje się Elbląskie Przedsiębiorstwo 

Wodociągów i Kanalizacji w Elblągu. Łączna długość sieci wodociągowej wraz z przyłączami na terenie Gminy 

Elbląg to 195 km. 

Procent gospodarstw domowych podłączonych do sieci wodociągowej – 99,29% 

Produkcja wody – 386.576 m3 

Sprzedaż wody – 1.971.887 zł 

W Gminie znajdują się 4 stacje uzdatniania wody: 

 SUW Nowy Dwór - 159 m3/d 

 SUW Raczki Elbląskie - 45 m3/d 

 SUW Tropy Elbląskie - 22 m3/d 

 SUW Pilona  - 415 m3/d 

Technologia uzdatniania wody we wszystkich obiektach opiera się na napowietrzaniu oraz filtracji, 

podczas której usuwane są głównie związki żelaza i manganu.  

Sieć kanalizacyjną tworzy układ o długości 21,4 km. Procent gospodarstw domowych podłączonych do sieci 

kanalizacyjnej – 30%. W Gminie zinwentaryzowano 96 szt. przydomowych oczyszczalni ścieków i 1.479 szt. 

zbiorników bezodpływowych. Ponadto na terenie Gminy funkcjonują oczyszczalnie w miejscowościach: 

 Nowakowo - 7 m3/d 

 Janów  - 140 m3/d 

 Lisów  - 44 m3/d 

 Przezmark - 22,8 m3/d 

 Węzina  - 7 m3/d 
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8.3 GOSPODARKA ODPADAMI 
Gospodarka odpadami w Gminie Elbląg realizowana jest w oparciu o system na który składają się: 

- mieszkańcy i firmy wytwarzający odpady, 

- firma odbierająca odpady i przekazująca je do utylizacji, 

- firma utylizująca odpady. 

Liczba mieszkańców: 

a) liczba mieszkańców zameldowanych na dzień 31.12.2018r. – 7381 osób, 

b) systemem objęto na dzień 31.12.2018r.: 5 594 osób, złożono 2032 deklaracje, w tym: 

· ilość zadeklarowanych gospodarstw domowych segregujących odpady – 1478 

· ilość zadeklarowanych gospodarstw domowych, w których odpady nie są segregowane – 492 

Różnica w liczbie mieszkańców zameldowanych, a wykazanych w złożonych deklaracjach wynika m.in. z faktu 

podejmowania nauki poza miejscem stałego meldunku przez wielu uczniów  

i studentów. Podobna sytuacja występuje wśród osób czynnych zawodowo, którzy ze względu  

na wykonywaną pracę przebywają poza terenem gminy. Na bieżąco prowadzone są działania mające na celu 

weryfikację danych zawartych w deklaracjach i sprawdzenie ich ze stanem faktycznym. 

Koszty obsługi systemu w okresie od 01.01.2018r. do 31.12.2018r. 

1. Odbiór, transport i zagospodarowanie odpadów komunalnych – 1 347 630,00 zł 

2. Koszty administracyjne i techniczne – 60 000,00 zł w tym: 

a) wynagrodzenie pracowników 

b) szkolenia pracowników 

c) programy komputerowe, opieka autorska 

d) koszty eksploatacyjne ( materiały biurowe, tonery, usługi pocztowe telefony, inne) 

e) zakup materiałów i wyposażenia 

3. Razem poniesione koszty – 1 407 630,00 zł 

Przychody z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami wyniosły – 903 151,00zł 

Za odbiór odpadów komunalnych odpowiedzialna jest Firma Cleaner s.j. ul. Mazurska w Elblągu 

Na terenie Gminy Elbląg posiadamy : 

1110 – pojemników 120l 

883 pojemników 240l 

172 pojemników 1100l 

210 – pojemników  

1100 l do segregacji 

Od roku 2017 roku realizowano własną kampanię informacyjno-edukacyjną (ulotki wykonane przez 

pracownika) i dostarczone do mieszkańców za pośrednictwem – poczty, tablic ogłoszeń, sołtysów, radnych 

oraz na stronie internetowej Gminy Elbląg oraz poprzez Firmę Cleaner. 

W roku 2018 zwiększyliśmy liczbę punktów selektywnej zbiórki odpadów do 36 miejsc na terenie Gminy 

Elbląg. Osiągnęliśmy wymagany ustawowo (Ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i 

porządku w gminach Dz.U.2018.0.1454 t.j.) poziom odzysku, który kształtował się na przestrzeni ostatnich lat 

następująco: za 2016 na poziomie 39 %, za 2017 na poziomie 43% , za 2018 37%  



RAPORT O STANIE GMINY ELBLĄG 2018 
 

   

 41 

 

9 INWESTYCJE 

KOMUNALNE 

1. Budowa oświetlenia drogowego w miejscowości Nowe Batorowo – 44.850 zł 

2. 3 wiaty przystankowe w Gronowie Górnym, Nowakowie, Nowy Dwór – 12.465 zł 

       

3. Urządzenie miejsca postojowego dla rowerzystów w miejscowości Przezmark i Myślęcin – 197.080zł 

      

4. Budowa sieci wodociągowej w miejscowości Janów – 86.290 zł 

5. Budowa sieci kanalizacji sanitarnej wraz z przepompownią ścieków w miejscowości Gronowo Górne, 

ul. Agatowa – ul. Diamentowa – 240.880 zł 

6. Budowa gminnego budynku wielofunkcyjnego w Lisowie, mieszczącego świetlicę wiejską, siedzibę 

klubu sportowego oraz garaż Ochotniczej Straży Pożarnej – 1.461.440 zł 
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7. Termomodernizacja budynku gminnego przy ul. Żeromskiego 2B w Elblągu, mieszczącego m.in. 

przychodnię zdrowia. Zadanie jest współfinansowane przez Unię Europejską w ramach RPO 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2014-2020 – 2.437.385 zł 

 

8. Otwarta Strefa Aktywności w miejscowości Przezmark – 49.894 zł 

       

9. Remont instalacji oświetleniowej boiska Orlik w Gronowie Górnym – 64.390 zł 

10. Remont pawilonu – szatni dla sportowców na boisku Orlik w Gronowie Górnym – 40.000 zł 

     

11. Budowa i przebudowa sieci wodociągowej ze stacjami podnoszenia ciśnienia wody na odcinku 

Gronowo Górne – Czechowo – 1.226.485 zł 

12. Remonty mieszkań komunalnych – 110.110 zł 
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13. Budowa sieci wodociągowej Nowina – Przezmark – 1.233.511 zł 

14. Budowa sieci wodociągowej Gronowo Górne – Nowe Pole – 577.625 zł 

15. Budowa sieci kanalizacji sanitarnej wraz z przepompownią ścieków w Gronowie Górnym – 251.579zł 

16. Budowa oczyszczalnia ścieków w Batorowie wraz z kolektorem tłocznym – 1.493.130 zł 

DROGOWE 

1. Przebudowa odcinka drogi gminnej nr 101054N i budowa odcinka drogi gminnej – łącznik pomiędzy 

ul. Kryształową (101020N) a ul. Opalową (1137N) – w miejscowości Gronowo Górne 1.099.080 zł 

 

 
 

2. Przebudowa drogi gminnej nr 101014N w miejscowości Weklice. Inwestycja otrzymała 

dofinansowanie z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich - 606.880 zł 

 

    
 

3. Przebudowa drogi gminnej nr 101043N w m. Nowina, Gmina Elbląg, na odcinku od skrzyżowania  

z drogą zbiorczą Z-1 do skrzyżowania z drogą powiatową nr 1137N – etap I – przebudowa odcinka  

o długości 843m. Zadanie zrealizowane w ramach Programu Rozwoju Gminnej i Powiatowej 

Infrastruktury Drogowej 2016 – 2019 – 2.706.540 
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4. Przebudowa odcinka drogi gminnej dojazdowej w m. Pilona - 410.343 zł 

 

 
 

5. Przebudowa odcinka publicznej drogi gminnej nr 101011N w miejscowości Czechowo - 240.360 zł 

 
6. Utwardzenie placu gospodarczo-składowego na dz. nr 103 wraz ze zjazdem z drogi powiatowej Nr 

1100N przy Szkole Podstawowej w m. Nowakowo - 467.107 zł 
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7. Odbudowa zniszczonego przepustu okularowego w m. Drużno na rzece Miłej, w ciągu drogi gminnej 

nr 101045N  - 133.000 zł 

 

 
 

8. Remont nawierzchni odcinków dróg gminnych w miejscowości Sierpin – 293.908 zł 

 

 

9. Remont nawierzchni odcinka drogi lokalnej, gminnej Nr 101030N o dł. 850mb w miejscowości 

Adamowo – wieś  (od skrzyżowania z wyremontowaną drogą dojazdową, gminną Nr 101004 N w m. 

Adamowo-wieś do nowego wiaduktu nad drogą krajową Nr S-7 w miejscowości Kazimierzowo). 

Wykonana została nowa konstrukcja podbudowy drogi i ułożono nową nawierzchnię bitumiczną. 

Wykonawcą robót była firma BUDIMEX S.A. Warszawa. 
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10. Przebudowa nawierzchni pięciu odcinków dróg dojazdowych, gminnych w ramach zadania pn.: 

„Doprowadzenie do należytego stanu technicznego ciągów komunikacyjnych, obsługujących osiedla 

mieszkaniowe po byłych PGR w miejscowościach: Janów, Nowa Pilona, Lisów, Nowakowo Trzecie i 

Bielnik Drugi”.  

JANÓW – dł. 240 mb nawierzchnia bitumiczna i nowa kanalizacja deszczowa – 679.356 zł 

NOWA PILONA – dł. 82 mb nawierzchnia bitumiczna – 140.779 zł 

LISÓW – dł. 425,50 mb nawierzchnia z płyt drogowych – 365.197 zł 

NOWAKOWO TRZECIE – dł. 120 mb nawierzchnia z płyt drogowych – 123.951 zł 

BIELNIK DRUGI –dł. 160 mb nawierzchnia bitumiczna – 320.271 zł 

 

        
 

        
 

Powyższe zadania zostały dofinansowane bezzwrotną pomocą finansową na łączną kwotę  

w wysokości 781.100 zł otrzymaną z Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa. 

 

Budżet gminy w 2018 roku zawierał ambitne zadania. Przy corocznym planowaniu budżetu gminy Wójt 

wsłuchuje się w głos mieszkańców, którzy swoje oczekiwania, propozycje i uwagi zgłaszają między innymi 

podczas zebrań wiejskich. Nie wszystkie z tych postulatów udało się zrealizować, ponieważ potrzeby z reguły 

są większe niż możliwości budżetowe.  

  



RAPORT O STANIE GMINY ELBLĄG 2018 
 

   

 47 

 

10 POSIADANE PLANY I PROGRAMY 

10.1 STRATEGIA ROZWOJU GMINY ELBLĄG NA LATA 2016 - 2025 
W 2018r. Rada Gminy Elbląg podjęła uchwałę dot. aktualizacji „Strategii Rozwoju Gminy Elbląg na lata 2016 

– 2025”. Dokument ten jest kontynuacją „Strategii Zrównoważonego Rozwoju Gminy Wiejskiej Elbląg”, 

uchwalonej przez Radę Gminy Elbląg na lata 2000 – 2015 (Uchwała nr 120/XV/2000 z dn. 24.02.2000r.). 

„Strategia Rozwoju Gminy Elbląg na lata 2016-2025” jest najważniejszym narzędziem prowadzenia polityki 

rozwoju samorządu Gminy Elbląg. Wyznacza ona główne i długofalowe kierunki rozwoju gminy w obszarze 

gospodarki, społeczeństwa i środowiska. Czyni to w oparciu o analizę posiadanych przez samorząd zasobów 

oraz warunków zewnętrznych, w których wspólnota samorządowa funkcjonuje. Strategia przedstawia te 

kierunki w sposób usystematyzowany — poprzez hierarchię priorytetów, celów strategicznych i operacyjnych 

oraz kierunków interwencyjnych. Dokument identyfikuje też najważniejsze przedsięwzięcia, które należy 

podjąć w najbliższych latach, aby zrealizować wyznaczone cele. 

Strategia stanowi instrument władz samorządowych w zakresie zarządzania rozwojem gminy — to w oparciu 

o nią opracowywane są programy rozwoju w poszczególnych dziedzinach życia społeczno-gospodarczego 

gminy oraz podejmowane są konkretne działania na rzecz rozwoju. Dokument wskazuje w jaki sposób 

najlepiej wykorzystać potencjał ludzki, gospodarczy i środowiskowy gminy w celu poprawy jakości życia 

mieszkańców oraz wzmocnienia pozycji w regionie. Jest on też punktem odniesienia dla całej wspólnoty 

samorządowej, w tym mieszkańców, przedsiębiorców, organizacji pozarządowych działających na terenie 

gminy, ukazując spójną wizję gminy, do której osiągnięcia należy dążyć. W ten sposób strategia pozwala na 

określenie wspólnych ram współpracy między różnymi partnerami lokalnymi na rzecz rozwoju gminy. 

Strategia uwzględnia kontekst finansowy działań rozwojowych, wskazując potencjalne źródła finansowania 

ze środków zewnętrznych, w tym także środków unijnych. 

Na podstawie zebranych danych i ich analizy oraz w kontekście zdefiniowanych problemów i potrzeb Gminy 

Elbląg zostały wyodrębnione trzy obszary priorytetowe, które są względem siebie równoważne  

i uzupełniające: 

Priorytet 1 – gospodarka, inwestycje i rynek pracy 

Priorytet 2 – kapitał ludzki i instytucjonalny 

Priorytet 3 – środowisko naturalne 

W ramach każdego z tych priorytetów (odpowiednio) określono cel strategiczny: 

Cel strategiczny 1 – Systematyczne podnoszenie poziomu rozwoju gospodarczego Gminy Elbląg, poprzez 

agregację działań w obszarach inwestycji i rynku pracy. 

Cel strategiczny 2 – Poprawa warunków życia mieszkańców Gminy wraz z rozwojem jakości usług publicznych. 

Cel strategiczny 3 – Wzrost działań na rzecz zrównoważonego rozwoju w obszarze Gminy Elbląg 

Dla każdego z celów strategicznych wyznaczono cele operacyjne, przypisano im kierunki działań oraz 

określono zadania do realizacji. Najważniejsze przedsięwzięcia strategiczne zostały zebrane w poniższej 

tabeli. 
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Lp. Nazwa Zadania Cel strategiczny  Cel Operacyjny Kierunek Działania 

1 Budowa 
wodociągu 
Czechowo 

Cel strategiczny 3: Wzrost 
działań na rzecz 

zrównoważonego rozwoju na 
obszarze Gminy Elbląg 

Cel operacyjny 1. 
Ochrona zasobów 

przyrodniczych 
i krajobrazowych 

3. Modernizacja i 
rozbudowa 

infrastruktury 
technicznej w oparciu o 
technologie przyjazne 

środowisku 
2 Budowa sieci 

kanalizacyjnej dla 
m. Gronowo 
Górne 

Cel strategiczny 3: Wzrost 
działań na rzecz 

zrównoważonego rozwoju na 
obszarze Gminy Elbląg 

Cel operacyjny 1. 
Ochrona zasobów 

przyrodniczych 
i krajobrazowych 

3. Modernizacja 
i rozbudowa 

infrastruktury 
technicznej w oparciu 

o technologie przyjazne 
środowisku 

3 Budowa 
oświetlenia: 
Raczki Elbląskie, 
Nowe Batorowo 

Cel strategiczny 3: Wzrost 
działań na rzecz 

zrównoważonego rozwoju na 
obszarze Gminy Elbląg 

Cel operacyjny 2. 
Wzrost zastosowania 

rozwiązań przyjaznych 
dla środowiska 

1. Wdrożenie rozwiązań 
sprzyjających 

ograniczeniu niskiej 
emisji 

4 Budowa 
oczyszczalni 
Batorowo 

Cel strategiczny 3: Wzrost 
działań na rzecz 

zrównoważonego rozwoju na 
obszarze Gminy Elbląg 

Cel operacyjny 1. 
Ochrona zasobów 

przyrodniczych 
i krajobrazowych 

3. Modernizacja 
i rozbudowa 

infrastruktury 
technicznej w oparciu o 
technologie przyjazne 

środowisku 
5 Budowa drogi 

gminnej Janów – 
Przezmark 

Cel strategiczny 2: Poprawa 
warunków życia mieszkańców 

gminy wraz z rozwojem 
jakości usług publicznych 

Cel operacyjny 4. 
Zwiększenie dostępności 

i spójności 
komunikacyjnej gminy 

1. Rozwój i rozbudowa 
sieci transportowej 

i drogowej 
 

6 Przebudowa 
drogi gminnej 
Nowe Pole 

Cel strategiczny 2: Poprawa 
warunków życia mieszkańców 

gminy wraz z rozwojem 
jakości usług publicznych 

Cel operacyjny 4. 
Zwiększenie dostępności 

i spójności 
komunikacyjnej gminy 

1. Rozwój i rozbudowa 
sieci transportowej 

i drogowej 
 

7 Przebudowa 
drogi Czechowo – 
Przezmark 

Cel strategiczny 2: Poprawa 
warunków życia mieszkańców 

gminy wraz z rozwojem 
jakości usług publicznych 

Cel operacyjny 4. 
Zwiększenie dostępności 

i spójności 
komunikacyjnej gminy 

1. Rozwój i rozbudowa 
sieci transportowej 

i drogowej 
 

8 Budowa świetlic: 
Lisów, Myślęcin 

Cel strategiczny 2: Poprawa 
warunków życia mieszkańców 

gminy wraz z rozwojem 
jakości usług publicznych 

Cel operacyjny 2. 
Rozbudowa oferty 

kulturalnej oraz 
aktywnych form 

spędzania czasu wolnego 

2. Wzmocnienie oferty 
i dostępności 

różnorodnych form 
spędzania czasu wolnego 
dla mieszkańców Gminy 

Elbląg 
9 Budowa 

wodociągu 
Kazimierzowo-
Bielnik 

Cel strategiczny 3: Wzrost 
działań na rzecz 

zrównoważonego rozwoju na 
obszarze Gminy Elbląg 

Cel operacyjny 1. 
Ochrona zasobów 

przyrodniczych 
i krajobrazowych 

3. Modernizacja 
i rozbudowa 

infrastruktury 
technicznej w oparciu 

o technologie przyjazne 
środowisku 

 

10.2 STUDIUM UWARUNKOWAŃ I KIERUNKÓW ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO 
Dokument stanowi narzędzie do kształtowania polityki przestrzennej samorządu oraz wyraża jego poglądy i 

postanowienia związane z rozwojem Gminy Elbląg. Jest to dokument planistyczny sporządzany dla obszaru 

całej Gminy. Określona w Studium polityka przestrzenna jest zgodna z zasadami ustanowionymi przepisami 
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prawa. Opracowanie spełnia funkcję wytycznych do sporządzania miejscowych planów zagospodarowania 

przestrzennego, stanowiących przepisy Gminy, które nie mogą naruszać ustaleń Studium.  

Obszar gminy Elbląg wynosi 192,10 km², a objęty miejscowymi planami zagospodarowania przestrzennego 

to powierzchnia 1466,20 ha. Procentowy odsetek gruntów objętych planem w stosunku do obszaru całej 

gminy to 7,6 %. Miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego posiadają całe miejscowości: Gronowo 

Górne i Kazimierzowo, a miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego dotyczące fragmentów 

miejscowości posiadają: Władysławowo, Nowe Pole, Czechowo,  Janowo-Bielnik Pierwszy, Władysławowo-

Osiedle Adamowo. 

W obowiązujących miejscowych planach zagospodarowania przestrzennego w 2018 roku dokonano zmian 

fragmentów miejscowości: Gronowo Górne ( 4 zmiany) i Kazimierzowo (7 zmian). 

Wójt Gminy Elbląg w 2018 roku wydał 150 decyzji o warunkach zabudowy i 15 decyzji o ustaleniu lokalizacji 

inwestycji celu publicznego. Należy podkreślić, że największym zainteresowaniem cieszą się miejscowości: 

Sierpin, Nowina, Przezmark, Myślęcin, Czechowo, Komorowo Żuławskie. 

10.3 PROGRAM OCHRONY ŚRODOWISKA 
W ramach realizacji "Programu ochrony środowiska dla Gminy Elbląg na lata 2015-2019" przyjętego Uchwałą 

Rady Gminy Elbląg Nr XIII/87/2015 z dnia 3 grudnia 2015r. zrealizowano następujące działania: 

- udzielono dotacji do 23 przydomowych oczyszczalni ścieków na podstawie Uchwały Nr XVI/119/12 Rady 

Gminy Elbląg z dnia 17 maja 2012r. w sprawie określenia zasad udzielania, trybu postępowania i sposobu 

rozliczania dotacji celowej na zainstalowanie indywidualnych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Elbląg;  

- usunięto prawie 42Mg wyrobów zawierających azbest z 18 nieruchomości 

- wybudowano:  

• sieć wodociągową Nowina – Przezmark: 4576 m 

• sieć wodociągową Gronowo Górne – Nowe Pole: 2472,5m 

• sieć kanalizacji sanitarnej wraz z przepompownią ścieków w Gronowie Górnym ul. Diamentowa: fi 200 – 

86m, fi160 – 10m, fi 90 – 81,50m 

• oczyszczalnie ścieków w Batorowie wraz z kolektorem tłocznym odprowadzającym ścieki oczyszczone do 

wylotu przewidzianego do kanału melioracji podstawowej na działce 7/2: fi 110 - 1350m 

• modernizacja oczyszczalni ścieków w Przezmarku Osiedle – etap projektowy 

Zgodnie z "Program Oczyszczania Kraju z Azbestu na lata 2009-2032" (Uchwała Rady Ministrów nr 122/2009 

z dnia 14.07.2009r. właściciele nieruchomości winni pozbyć się azbestu do 2032r. Szacuje się, że na terenie 

Gminy Elbląg pozostało do usunięcia ok. 1887 Mg. 

10.4 STRATEGIA ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW SPOŁECZNYCH W GMINIE ELBLĄG  

NA LATA 2017-2025 
Celem strategii jest profesjonalna pomoc społeczna, zmieniająca świadomość społeczną, wspierająca jakość 

życia lokalnej społeczności. Strategię realizuje Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Elblągu. 

W roku 2018 Ośrodek był organizatorem prac społecznie użytecznych. Osoby te wykonywały  różne prace na 

rzecz gminy i swoich miejscowości. Przede wszystkim prace porządkowe na skwerach, ulicach i drogach, 

opieka nad świetlicami wiejskimi także inne prace na rzecz szkół przedszkoli  i jednostek samorządowych. 
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Prowadzona jest współpraca z firmami poszukującymi ludzi do  pracy organizując spotkania klientów Ośrodka 

z pracodawcami, w wyniku których, przynajmniej 20 osób podjęło  zatrudnienie, 11 zostało skierowanych na 

kursy podnoszące posiadane kwalifikacje. Stale współpracujemy z Powiatowym Urzędem Pracy w Elblągu w 

zakresie organizacji zatrudnienia i przekazywaniu ofert pracy naszym klientom, które umieszczamy na tablicy 

ogłoszeń GOPS. Realizując Strategię Pracownicy Ośrodka współpracują ze szkołami, które realizują programy 

wyrównywania szans edukacyjnych dzieci i młodzieży ze środowisk najuboższych oraz z biurem pracy w 

zakresie  kursów i szkoleń dla młodocianych mieszkańców, którzy nie chcą kontynuować nauki. Od 2017 roku 

zatrudniono psychologa, który wspiera osoby i rodziny w rozwiązywaniu swoich problemów. Szczególną 

troską otaczane są rodziny, które przejściowo znalazły się w trudnej sytuacji, wspierane są  finansowo, ale też 

udzielane jest wsparcie, w rozwiązaniu problemu w taki sposób by nie uzależniać od świadczeń pomocy 

społecznej. 

Pracownicy socjalni coraz częściej stosują  kontrakt socjalny- zobowiązujący obie strony (pracownika i klienta) 

do podjęcia określonych działań w zmianie sytuacji życiowej rodziny, ściśle współpracują z kuratorami 

sądowymi, policją, samorządami mieszkańców, parafiami, sołtysami i innymi podmiotami, wspierane są 

rodziny w podejmowaniu zatrudnienia dofinansowując dojazdy, badania lekarskie itp. Szczególnym 

wsparciem i pomocą obejmują osoby, które aktywnie poszukują zatrudnienia, uczestniczą w realizowanych 

przez Ośrodek projektach, dążąc do zmiany swojej sytuacji. 

REALIZACJA GMINNEGO PROGRAMU PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH 
PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII 

Prowadzenie działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych oraz 
przeciwdziałania narkomanii należy do zadań własnych gmin, a merytoryczno-organizacyjną formę nadał im 
Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii 
na rok 2018 przyjęty uchwałą Nr XXI/239/2007 Rady Gminy Elbląg z dnia 28 grudnia 2017r. 

Wpływy z opłat za wydanie zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w 2018 r. wyniosły  
97.495 zł. Na realizację przeciwdziałania alkoholizmowi wydatkowano z budżetu 90.170 zł oraz na 
przeciwdziałanie narkomanii 1550 zł. 

Zadania GPPiRPA PN w 2018 roku realizowane były poprzez następujące działania: 

 1. Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych i osób 
zagrożonych uzależnieniem od alkoholu, narkotyków, innych substancji psychoaktywnych oraz udzielanie 
rodzinom, w których występują problemy alkoholowe pomocy psychologicznej, prawnej, a w szczególności 
ochrony przed przemocą w rodzinie: 

Ogółem do Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych do 31 grudnia 2018r. wpłynęło 14 
wniosków o wszczęcie postępowania w sprawie leczenia (w tym z Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 
Elblągu – 8, z Komendy Miejskiej Policji w Elblągu – 1, od osób indywidualnych – 5). 

W ramach prowadzenia systematycznej i kompleksowej działalności w formie kierowania na leczenie do 
biegłych sądowych – lekarza psychiatry i psychologa – orzekających w przedmiocie uzależnienia od alkoholu, 
skierowano 9 osób. Opłaty za wydanie opinii przez biegłych w przedmiocie uzależnienia od alkoholu i 
wskazania rodzaju leczenia wyniosły 2520 zł. 

 W 2018 roku z terenu Gminy Elbląg zobowiązanych do leczenia alkoholowego było ogółem 12 osób (w tym 
10 mężczyzn). Ograniczoną władzę rodzicielską miało 16 osób (w tym 6 kobiet i 10 mężczyzn). Ponadto pod 
nadzorem kuratora było 4 nieletnich. 

Osoby kontaktujące się z Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych otrzymują informacje i 
adresy instytucji pomocowych działających na terenie miasta Elbląga i nie tylko. 

W ramach akcji profilaktycznych zakupiono nagrody i pomoce dydaktyczne na konkursy plastyczne 
zorganizowane przez Bibliotekę Publiczną w Komorowie Żuławskim z Filią w Nowakowie oraz na Gminne 
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Konkursy w ramach kampanii „Postaw na rodzinę” i „Zachowaj Trzeźwy Umysł”  organizowane przez placówki 
szkole. Na ten cel wydatkowano kwotę 1800 zł. 

W ramach realizacji zadania doposażenia placów zabaw oraz zakupu sprzętu służącego do wyposażenia 
terenów rekreacyjnych, boisk - na kwotę 13000 zł urządzono plenerową siłownię w miejscowości Przezmark. 

2. Koordynacja gminną polityką społeczną w zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi, narkomanii, 
ochrony przed przemocą: 

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych obradowała na 11 posiedzeniach.  
Gminna Komisja wydała 10 postanowień opiniujących wnioski w sprawie wydania zezwolenia na sprzedaż 
napojów alkoholowych. 

Ponadto w ramach tego zadania, w zakresie organizowania wypoczynku dla dzieci i młodzieży z rodzin również 
dysfunkcyjnych oraz działań na rzecz propagowania wychowania w trzeźwości i przeciwdziałania 
alkoholizmowi, udzielono dotacji w kwocie 2600 zł dla jednego Stowarzyszenia działającego na terenie Gminy 
Elbląg. 

Członkowie Gminnej Komisji uczestniczyli w szkoleniu nt. „Wpływ najważniejszych zmian legislacyjnych”. W 
szkoleniu wzięło udział 4 członków Komisji. Ponadto jedna osoba uczestniczyła w szkoleniu nt. „Zmiana 
ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi- nowe zadania KRPA i gmin”. 

3. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie rozwiązywania 
problemów alkoholowych, przeciwdziałania narkomanii w formie zintegrowanego systemu profilaktyki 
gminnej: 

W ramach Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii w roku 2018 zrealizowano i sfinansowano ogółem 16 programów profilaktycznych, warsztatów i 
spektakli profilaktycznych adresowanych do dzieci i młodzieży gimnazjalnej z poziomu profilaktyki 
uniwersalnej, profilaktyki zachowań ryzykownych dzieci i młodzieży.  

- „Spójrz inaczej” – program rekomendowany w ramach Systemu  Rekomendacji Programów Profilaktycznych 
i Promocji Zdrowia Psychicznego. Programem objęto: 12 uczniów klasy III ze PSP w Węzinie  Z kolei w Szkole 
Podstawowej w Pilonie przeprowadzono dwa programy „Spójrz inaczej”, objęto nim 9 uczniów klasy I i 7 
uczniów klasy II oraz w Publicznej Szkole Podstawowej w Gronowie Górnym objęto 23 uczniów klasy I. 

- „Czy dokuczanie jest przemocą” -  cele szczegółowe programu to: nauka rozpoznawania swoich emocji i ich 
nazywanie, budowanie wzajemnego zaufania, otwarcia, inspirowanie do działania, umiejętność słuchania 
siebie nawzajem. W programie uczestniczyło 24 uczniów z klas VI i VII PSP w Węzinie. 

- „Wagary i wulgaryzmy” -  w programie uczestniczyło 26 uczniów z klasy VI i VII i 25 uczniów klasy II i III 
gimnazjum Publicznej Szkoły Podstawowej w Nowakowie. Warsztat skupiał się na rozeznaniu sytuacji  
w rozmowie z wychowawcą na temat możliwych przyczyn wagarów w klasie, a następnie przeprowadzono 
warsztaty z uczniami drogą ćwiczenia „Most do przyszłości”. 

- „Debata” – program rekomendowany w ramach Systemu Rekomendacji Programów Profilaktycznych  
i Promocji Zdrowia Psychicznego. W programie uczestniczyło 30 uczniów klasy VII PSP w Gronowie Górnym. 
Celem ogólnym programu jest wzmocnienie postaw pro – abstynenckich u nastolatków stojących przed 
progiem inicjacji alkoholowej.  

- „Spójrz inaczej na agresję” – program z zakresu profilaktyki zachowań ryzykownych oraz tzw. profilaktyki 
pozytywnej. W warsztatach uczestniczyło 22 uczniów klasy VI PSP w Gronowie Górnym. 

- „Opanowuję agresję” – w programie uczestniczyło 24 uczniów klas V Publicznej Szkoły Podstawowej  
w Gronowie Górnym. Program uczył kształtowania umiejętności komunikowania się z ludźmi. 

- „Dialog przeciw dopalaczom” – celem warsztatu było dostarczenie informacji i tym czym są dopalacze z ich 
charakterystyką, wskazanie przyczyn sięgania po dopalacze, zdobycie wiedzy na temat skutków zażywania 
dopalaczy, nabycie i wypracowanie przez uczestników strategii obronnych, ukazanie elementów asertywnej 
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postawy, wzmocnienie postaw prozdrowotnych. W warsztatach uczestniczyło 24 uczniów VI klasy PSP w 
Gronowie Górnym. 

- „Możesz odkryć siebie na nowo” – warsztaty z zakresu profilaktyki zachowań ryzykownych (prezentacja 
wiedzy na temat środków uzależniających i zagrożeń z nimi związanych, alkohol, nikotyna, narkotyki, 
uzależnienie od komputera i Internetu. Programem zostało objętych 25 uczniów z klas IV, V, i VI Publicznej 
Szkoły Podstawowej w Pilonie.  

- „Jestem przyjacielem ludzi” – to spektakl wychowawczo – profilaktyczny w oparciu o Rozporządzenie 
Ministra Edukacji Narodowej skierowany do najmłodszych dzieci objętych edukacją wczesnoszkolną, a 
uwzględniający bezpieczeństwo i profilaktykę zachowań ryzykownych, edukację zdrowotną. W spektaklu 
wzięło udział 28 uczniów klas O – III PSP w Pilonie. 

- „Tu rządzi kot” – to barwne wypełnione muzyką przedstawienie profilaktyczne, które w prosty i adekwatny 
sposób, daje możliwość poznania i zrozumienia podstawowych procesów społecznych. W spektaklu wzięło 
udział 42 uczniów klas O – III PSP w Węzinie. 

 - „Wstęp do profilaktyki narkomanii – warsztaty dla rodziców” – realizatorem warsztatów było Centrum 
Profilaktyki KARAN. Warsztaty zostały skierowane do  87 rodziców klas IV, V, i VI Publicznej Szkoły 
Podstawowej w Gronowie Górnym. Warsztaty pozwoliły pokazać problem uzależnienia, a także radzenia 
sobie w momencie pojawienia się powyższego problemu. 

Ogółem na organizowanie i przeprowadzenie na terenie placówek oświatowych programów i warsztatów 
profilaktycznych w zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi, narkomanii i przemocy oraz programu 
profilaktyczno-wychowawczego „Spójrz inaczej” wydatkowano kwotę 7855 zł w zakresie przeciwdziałania 
alkoholizmowi oraz kwotę 1550 zł na realizację przeciwdziałania narkomanii. 

W okresie tuż przed wakacjami oraz w czasie wakacji dzieci i młodzież z naszej Gminy, w ramach 
realizowanych programów profilaktycznych, brały udział w różnych formach wyjazdów edukacyjno-
wypoczynkowych oraz w półkolonii letniej. 

W ramach Programu dofinansowano: 

1. wycieczkę edukacyjną do Olsztyna dla 40 uczniów Publicznej Szkoły Podstawowej w Nowakowie;  

2. wyjazd edukacyjny „Aktywny i zdrowy wypoczynek”  128 uczniów klas VIIa i IIb Gimnazjum a także  
20 uczniów klasy IIIa PSP w Gronowie Górnym do Torunia i Wygonina; 

3. wyjazd edukacyjno-profilaktyczny „Realny kolega lepszy od wirtualnego” dla 40 uczniów klasy IV-VII i II-
III Gimnazjum PSP w Gronowie Górnym. 

4. zajęcia wychowawcze podczas wyjazdu Edukacja Zielona Szkoła w Kulce zorganizowana dla 17 uczniów 
klasy III  i 44 uczniów klasy V i VI PSP w Gronowie Górnym; 

5. dwudniowy wyjazd pod nazwą „Bezpieczna rodzina na drodze” - wycieczka Szlakiem Piastowskim”  dla 
45 uczniów PSP w Węzinie, a także wyjazd na Pojezierze Kaszubskie pod nazwą „Mój świat bez alkoholu 
dla 45 uczniów klas 0-III PSP w Węzinie; 

6. zajęcia wychowawczo- profilaktyczne w Wygonienie dla uczniów klasy IV-VII PSP w Pilonie, a także wyjazd 
rekreacyjno- profilaktyczno- integracyjny do Władysławowa dla 35 uczniów szkoły w Pilonie;  

7. półkolonię letnią „Ucieczka w alkohol – przyczyny i skutki sięgania po alkohol” dla 30 uczniów  klas IV-VII 
z rodzin dotkniętych problemem alkoholowym zorganizowanej przez PSP w Węzinie. 

ZEZWOLENIA  NA SPRZEDAŻ ALKOHOLU 

Według stanu na dzień 31 grudnia 2018r. na terenie Gminy Elbląg sprzedażą i podawaniem napojów 
alkoholowych zajmowało się 22 podmiotów. Punktów sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do 
spożycia poza miejscem sprzedaży (sklepy) było 17, natomiast punktów sprzedaży napojów alkoholowych 
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przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży (lokale gastronomiczne) było 5, w tym punktów sprzedaży 
napojów alkoholowych powyżej 18% przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży było 14, 
natomiast punktów sprzedaży powyżej 18% zawartości alkoholu przeznaczonych do spożycia w miejscu 
sprzedaży było 3. 

W omawianym 2018r. wydano 17 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia 
poza miejscem sprzedaży, 7 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w 
miejscu sprzedaży (lokale gastronomicznej oraz 3 zezwolenia dla przedsiębiorców, których działalność polega 
na organizacji przyjęć. 

Ogółem na dzień 31.12.2018r. zezwoleń uprawniających do sprzedaży napojów alkoholowych 
przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży było 45, natomiast zezwoleń uprawniających do 
sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży  było 11 oraz 6 zezwoleń 
cateringowych. Wydano również 36 decyzji o wygaśnięciu zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych. 

10.5 PROGRAM USUWANIA AZBESTU 
W ramach realizacji "Programu usuwania wyrobów azbestowych z terenu Gminy Elbląg na lata 2011-2032" 

przyjętego Uchwałą Rady Gminy Elbląg Nr XX/145/2012 z dnia 13 września 2012r. począwszy od 2013r. 

stopniowo na terenie Gminy Elbląg realizowane jest usuwanie wyrobów zawierających azbest. W 2018 roku 

prowadzono kolejna edycję zadania "Usuwanie wyrobów zawierających azbest  z terenu Gminy Elbląg". W 

2018 roku Gmina Elbląg podpisała umowę z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska w Olsztynie na 

dofinansowanie tego przedsięwzięcia. Koszt całkowity zadania wyniósł 17.556 zł. Dotacja ze środków 

Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska w Olsztynie i Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska 

wyniosła 6 046 zł (34,44%), a pozostałą część środków pokryła Gmina Elbląg. W ramach przedmiotowego 

zadania unieszkodliwiono prawie 42 Mg wyrobów zawierających azbest z 18 nieruchomości położonych na 

terenie Gminy Elbląg. 

 

WYDARZENIA ROKU 2018 

MARSZAŁEK WARMII I MAZUR UHONOROWAŁ SOŁTYSÓW     

Dnia 9 marca 2018 r. w Ostródzie Marszałek Warmii i Mazur Gustaw Marek Brzezin spotkał się z delegacjami 

sołtysów z całego województwa warmińsko-mazurskiego. Okazją do tego spotkania było Święto Sołtysów 

przypadające na 11 marca. Zaproszeni sołtysi odebrali z rąk Marszałka symboliczne podziękowania. Osobą 

wyróżnioną z gminy Elbląg była Pani Elżbieta Łojek pełniąca funkcję Sołtysa Sołectwa Władysławowo.      

                 

 

 

 



RAPORT O STANIE GMINY ELBLĄG 2018 
 

   

 54 

 

 GALA „SUPER SOŁTYS 2018”                                                                                                                                                    

W dniu 16.03.2018 r. w Olsztynie odbyła się uroczysta gala wręczania tytułów „Super Sołtys 2018” dla 

wyjątkowych sołtysów województwa warmińsko-mazurskiego. Tytuły zostały nadane poprzez głosowanie 

czytelników „Gazety Olsztyńskiej” i „Dziennika Elbląskiego”. Plebiscyt był prowadzony we wszystkich 

powiatach naszego województwa pod patronatem Marszałka Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

Wśród laureatów znaleźli się sołtysi z Gminy Elbląg. Drugie zaszczytne miejsce zajęła Pani Anna Daniłowska 

sołtys sołectwa Myślęcin-Pasieki, trzecie miejsce zajęła Pani Stefania Grzeszczak sołtys sołectwa Adamowo i 

poza podium, ale również godne wyróżnienia czwarte miejsce w plebiscycie zajął Pan Radosław Witka sołtys 

sołectwa Dłużyna-Klepa. Na podkreślenie zasługuje fakt, że z powiatu elbląskiego trzy miejsca pod rząd w tym 

dwa wyróżnione to sołtysi Gminy Elbląg. Świadczy to docenieniu przez mieszkańców ciężkiej pracy sołtysa w 

terenie. 

 

PRYMUS GMINY ELBLĄG 

W dniu 21.06.2019 r. podczas uroczystej Sesji Rady Gminy Elbląg zostały nadane uczniom tytuły Prymusa 

Gminy Elbląg przyznawane  od 2009 roku przez Wójta Gminy Elbląg. Za wybitne wyniki w nauce, za wzorowe 

zachowanie i wybitne osiągnięcia tytuł Prymusa Gminy Elbląg otrzymały: uczennica Publicznej Szkoły 

Podstawowej w Nowakowie i uczennica Gminnego Gimnazjum w Nowakowie. Uhonorowane uczennice 

otrzymały okolicznościowe statuetki i nagrody rzeczowe, a rodzice listy gratulacyjne. 
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OBCHODY 45 LECIA GMINY ELBLĄG                                                                                                                           

Rok 2018 był rokiem obchodów 45 lecia Gminy Elbląg. Rocznicę tę zaakcentowano podczas uroczystej sesji 

Rady Gminy Elbląg, która odbyła się w Publicznej Szkole Podstawowej w Gronowie Górny. Na sesję zostali 

zaproszeni radni wszystkich kadencji od 1990 r. , Honorowi Obywatele Gminy Elbląg, Przyjaciele Gminy Elbląg, 

kierownicy jednostek organizacyjnych, sołtysi  i przewodniczący zarządu osiedli. Były okolicznościowe 

przemówienia, prezentacja multimedialna przedstawiająca najważniejsze wydarzenia w Gminie Elbląg.  

Uroczysty ton sesji zapewniły występy dzieci naszych gminnych szkół z Nowakowa, Węziny i Pilony. 

 

 

 

WIZYTA DELEGACJI Z NIEMIEC  I  UKRAINY                                                                                                                                

W dniach 6-10.09.2018 r. w gminie Elbląg gościliśmy delegacje z partnerskiej Gminy Barssel z Niemiec, wśród 

której byli władze i przedstawiciele administracji gminy Barssel, strażacy i przedstawiciele biznesu.  Program 

wizyty obejmował m.in. spotkanie w Urzędzie Gminy z Radnymi Gminy Elbląg poświęcone wymianie 

doświadczeń pomiędzy gminami partnerskim. W spotkaniu tym uczestniczył również Przyjaciel Gminy Elbląg 

z partnerskiej Gminy Czeczelnik na Ukrainie Pan Aleksander Owczar.  
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DOŻYNKI POWIATOWE 2018                                                                                                                                         

Gmina Elbląg była organizatorem Dożynek Powiatowych, które odbyły się w Nowakowie. Wśród gości  nie 

zabrakło przedstawicieli władz rządowych i samorządowych z naszego regionu, gmin powiatu elbląskiego, 

organizacji pozarządowych oraz mieszkańców powiatu. Swoją obecnością zaszczycili nas także goście z 

zagranicy - przedstawiciele partnerskiej Gminy Barssel z Niemiec oraz z Gminy Czeczelnik na Ukrainie. 

 

100 DRZEW NA 100-LECIE NIEPODLEGŁOŚCI 

Dnia 20 września 2018 roku w Publicznej Szkole Podstawowej w Węzinie odbyła się uroczysta sesja Rady 

Gminy Elbląg poświęcona obchodom 100-lecia odzyskania przez Polskę niepodległości. Po zamknięciu obrad 

sesji bardzo wymownym elementem obchodów była akcja „100 drzew na 100-lecie Niepodległości”. 

Przedstawiciele Samorządu Gminnego : Wójt Gminy Elbląg Genowefa Kwoczek, radni z przewodniczącą Rady 

Gminy Barbarą Bruzdewicz na czele, sołtysi, przewodniczący zarządów osiedli, kierownicy jednostek 

organizacyjnych  posadzili symboliczne 100 drzew na Zielonym Skwerze w Węzinie dla ekologicznego i 

pamiętnego dla wielu pokoleń uczczenia setnej rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości. 
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TYTUŁ HONOROWEGO OBYWATELA GMINY ELBLĄG  DLA PANI GENOWEFY KWOCZEK                                                                                        

Dnia 18 października 2018 r. podczas uroczystej sesji Rada Gminy Elbląg poprzedniej kadencji w uznaniu 

zasług poniesionych na rzecz społeczności lokalnej, jednomyślnie podjęła uchwałę o nadaniu tytułu 

Honorowego Obywatela Gminy Elbląg Pani Genowefie Kwoczek.  

 

I SESJA RADY GMINY ELBLĄG 

W dniu 19.11.2018 r. odbyła się I sesja Rady Gminy Elbląg VIII kadencji 2018-2023 zwołana przez Komisarza 

Wyborczego w Elblągu. Przewodniczący Gminnej Komisji Wyborczej Pan Jacek Tomczak przedstawił wyniki 

wyborów do Rady Gminy Elbląg i na Wójta Gminy Elbląg oraz przekazał radnym i Wójtowi stosowne 

zaświadczenia potwierdzające wybór. Następnie radni złożyli ślubowanie i nabyli prawo do wykonywania 

mandatu radnego, a Pan Zygmunt Tucholski po złożonym ślubowaniu objął stanowisko Wójta Gminy Elbląg.   

Zgodnie z porządkiem obrad Rada dokonała wyboru przewodniczącego rady gminy, którym została Pani 

Barbara Bruzdewicz oraz wiceprzewodniczącego rady gminy, którym został Pan Paweł Pikulski. Na I sesji 

powołano komisje stałe Rady Gminy oraz wybrano ich składy osobowe. Powołane komisje stałe to: komisja 

ds. budżetu i finansów, komisja ds. społeczno – oświatowych, komisja rozwoju gospodarczego i 

infrastruktury, komisja skarg, wniosków i petycji oraz komisja rewizyjna. 
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MEDALE PREZYDENTA RP DLA JUBILATÓW 

W dniu 31 grudnia 2018 r. podczas uroczystej Sesji Rady Gminy Elbląg Przewodnicząca Rady Gminy Pani 

Barbara Bruzdewicz oraz Wójt Gminy Elbląg Pan Zygmunt Tucholski  wręczyli medale za długoletnie pożycie 

małżeńskie nadawane przez prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej. Na sesję zaproszonych zostało  12 par 

obchodzących swoje jubileusze.  

 

BEZPIECZEŃSTWO  

Policjanci z Rewiru III Komendy Miejskiej Policji w Elblągu Posterunek w Gronowie Elbląskim dbają o 

bezpieczeństwo ludzi oraz utrzymywanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Gminy Elbląg. 

Rejon Gminy Elbląg obsługuje dwóch dzielnicowych. 

Według informacji z Komendy Miejskiej Policji w Elblągu w celu poprawy stanu bezpieczeństwa policjanci 

realizowali zadania wynikające z przyjętych wcześniej priorytetów pracy. W 2018 roku zakresem tym 

obejmowały zagadnienia: 

1. ograniczenia przestępczości z kategorii kradzieży, włamań, uszkodzenia mienia, 

2. przeciwdziałania oszustom, wyłudzeniom z wykorzystaniem internetu oraz w stosunku do osób starszych, 

3. ograniczenie liczby zdarzeń drogowych, 
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4. przeciwdziałanie zagrożeniom związanym z narkotykami i dopalaczami, cyberprzestępczością, przemocą, 

w tym cyberprzemocą, 

5. kontynuowanie zadań z zakresu prewencji kryminalnej w formie bezpośrednich kontaktów  z lokalna 

społecznością. 

Na terenie Gminy Elbląg wskaźnik dynamiki przestępstw stwierdzonych ogółem ukształtował się na poziomie 

93,1%. Oznacza to, że w 2018 roku  stwierdzono o 11 przestępstw mniej niż w analogicznym okresie roku 

poprzedniego. 

W grupie przestępstw kryminalnych, stwierdzono mniejszą ilość przestępstw o 10 niż przez rokiem. 

2018    2017 

92 102 

 

Mniej (lub tyle samo) niż przed rokiem stwierdzono przestępstw w kategoriach: 

Przestępstwa 2018 2017 

Kradzież z włamaniem 17 32 

Kradzież cudzej rzeczy 17 32 

Uszkodzenie mienia 4 6 

Rozboje 0 0 

Bójki i pobicia 0 0 

 

 

Więcej niż w 2017 roku stwierdzono przestępstwa w kategoriach: 

Przestępstwa 2018 2017 

Uszczerbek na zdrowiu 6 3 

Kradzież samochodów 2 0 
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W 2018 roku stwierdzono 3 przestępstwa narkotykowe, a w 2017 roku 4. 

ZDARZENIA W RUCHU DROGOWYM 

 2018 2017 

wypadki 16 14 

ranni 18 17 

zabici 2 3 

kolizje 197 191 

 

NIEBIESKA KARTA 

Liczba osób dotkniętych przemocą w 2018 r. – 34, 

W tym: kobiety- 29, mężczyźni- 5. 

W Gminie Elbląg zostało założonych 18 NK . 

W celu wytrzeźwienia w 2018 z terenu Gminy Elbląg doprowadzono 18 osób.   
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W dalszym ciągu priorytetem w działaniach policji jest profilaktyka, a niezbędnym narzędziem do budowania 

poczucia bezpieczeństwa mieszkańców jest m.in. „Krajowa Mapa Zagrożeń Bezpieczeństwa”. Jest to 

interaktywne narzędzie wymiany informacji pomiędzy Policją a mieszkańcami. Mapa funkcjonuje on-line i 

daje każdemu możliwość szczegółowego podglądu swojej miejscowości i nanoszenie różnego typu zagrożeń 

, przestępstw , które pojawią się na twoich terenie.  Jest to inicjatywa polskiej Policji, mająca na celu 

lokalizację zagrożeń w każdym miejscu w kraju i zwiększenie poczucia bezpieczeństwa obywateli. Dostęp do 

mapy zagrożeń bezpieczeństwa poprzez link na stronie www.gminaelblag.pl lub na stronie 

www.elblag.policja.gov.pl. 

Dzielnicowi Gminy Elbląg, pracując na rzecz wzmocnienia współpracy ze społecznością lokalną i w celu 

zwiększenia poczucia bezpieczeństwa mieszkańców pełnią w każdy wtorek dyżury w Urzędzie Gminy Elbląg.  

KONTAKT Z MIESZKAŃCAMI  

1. Od 2009 roku w Gminie Elbląg wydawany jest kwartalnie biuletyn „W Naszej Gminie”. W każdym numerze 

przedstawiamy fakty, wydarzenia z życia gminy, opisujemy inwestycje, remonty oraz ciekawe inicjatywy 

mieszkańców. Każdy numer zawiera także informacje dla mieszkańców w bloku „Czy wiesz, że…”. 

 

2. Pod adresem www.gminaelblag.pl prowadzona jest strona internetowa gminy, która zawiera wszelkie 

informacje o gminie i na bieżąco w aktualnościach przekazywane są informacje przydatne dla mieszkańców. 

 

 

  

http://www.gminaelblag.pl/
http://www.elblag.policja.gov.pl/
http://www.gminaelblag.pl/
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ZAŁĄCZNIK  DO RAPORTU  O STANIE  GMINY 

Realizacja uchwał Rady Gminy Elbląg za 2018 rok 

 

 



ZAŁĄCZNIK  DO RAPORTU  O STANIE  GMINY 

Realizacja uchwał Rady Gminy Elbląg za 2018 rok 

Lp. Numer uchwały 
Data 

podjęcia 
Tytuł uchwały Sposób realizacji 

1 XXXII/242/2018 8 luty 2018 

w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej na lata 2018-

2032 

Uwzględniono zmiany dotyczące przedsięwzięć 

wieloletnich w wyliczeniu wymaganych prawem 

wskaźników. 

 XXXII/243/2018  
w sprawie zmian budżetu Gminy 

Elbląg na 2018 rok. 

Uchwała zrealizowana. Wprowadzono aktualizacje 

planów finansowych. 

2 XXXII/244/2018 8 luty 2018 

w sprawie przystąpienia do zmiany 

miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego 

dla fragmentu terenu obrębu 

geodezyjnego Kazimierzowo 

obejmującego swoim zakresem działki 

nr 78/7, 78/9, 78/11 i 147/4. 

Wnioski o sporządzenie zmiany planu  od 

początku 2016 roku składał właściciel terenu do 

Wójta Gminy oraz Rady Gminy.Wójt Gminy 

przygotował projekt uchwały Rady Gminy Elbląg  

w sprawie przystąpienia do sporządzenia mpzp. 

Rada gminy podjęła przedmiotowa uchwałę w 

sprawie przystąpienia do sporządzenia mpzp. 

Wójt Gminy przeprowadził postępowanie w trybie 

zamówień publicznych celem wyłonienia 

wykonawcy projektu planu (wybór ofert). 

Wójt gminy zawarł umowę na sporządzenie mpzp 

z Pracownią projektową na sporządzenie mpzp – 

umowa nr 1/2018 z dnia 28.12.2018 roku. 

Wójt Gminy podjął procedurę planistyczną 

zgodnie z przepisami zwartymi w art.17 ustawy o 

planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym:  

- przygotowanie ogłoszenia i obwieszczenie o 

przystąpieniu do sporządzania mpzp (prasa, BIP,  

tablica ogłoszeń ) 

- przygotowanie zawiadomień organów 

uzgadniających i opiniujących mpzp o 

przystąpieniu do sporządzania mpzp 

3 XXXII/245/2018 8 luty 2018 

zmieniająca uchwałę w sprawie 

ustalenia regulaminu określającego 

wysokość oraz szczegółowe warunki 

przyznawania nauczycielom 

dodatków za wysługę lat, 

motywacyjnego, funkcyjnego i za 

warunki pracy, szczegółowe warunki 

obliczania i wypłacania 

wynagrodzenia za godziny 

ponadwymiarowe i godziny 

doraźnych zastępstw oraz innych 

składników wynagrodzenia, w tym 

nagród i innych świadczeń 

wynikających ze stosunku pracy, a 

także wysokości, szczegółowych zasad 

przyznawania i wypłacania dodatku 

mieszkaniowego i wiejskiego oraz 

Uchwałę zrealizowano - dostosowano regulamin 

wynagradzania nauczycieli i uchylono § 9 w/w 

regulaminu, stanowiącego o dodatku 

mieszkaniowym dla nauczycieli Uchwałę 

przekazano dyrektorom szkół. 
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podwyższenia minimalnej stawki 

wynagrodzenia zasadniczego 

nauczyciela stażysty. 

4 XXXII/246/2018 8 luty 2018 

w sprawie uzupełnienia sieci 

oddziałów przedszkolnych w 

publicznych szkołach podstawowych 

prowadzonych przez Gminę Elbląg. 

Uchwała zrealizowana- Gmina Elbląg od 01 

września 2018 roku,  

w miejsce punktów przedszkolnych, utworzyła 

oddziały przedszkolne dla 3-4 latków przy 

publicznych szkołach podstawowych 

prowadzonych przez Gminę Elbląg. 

5 XXXII/247/2018 8 luty 2018 

w sprawie zgłoszenia oferty 

kandydata na stanowisko członka 

Kolegium Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Olsztynie. 

Rada Gminy Elbląg zgłosiła osobę Pani Ewy 

Machalińskiej na kandydata na członka Kolegium 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie. 

6 XXXII/248/2018 8 luty 2018 

w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej na lata 2018-

2032. 

Uwzględniono zmiany dotyczące przedsięwzięć 

wieloletnich w wyliczeniu wymaganych prawem 

wskaźników. 

7 XXXIII/249/2018 
22 marzec 

2018 

w sprawie zmian budżetu Gminy 

Elbląg na 2018 r. 

Uchwała zrealizowana 

Wprowadzono aktualizacje planów finansowych. 

9 XXXIII/250/2018 
22 marzec 

2018 

w sprawie określenia wysokości opłat 

za korzystanie z wychowania 

przedszkolnego oddziałach 

przedszkolnych w publicznych 

szkołach podstawowych 

prowadzonych przez Gminę Elbląg. 

Uchwała rozstrzygnięciem nadzorczym Wojewody 

Warm.-Maz. została uznana za nieważną- 

wprowadzono w oddziałach przedszkolnych 

bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę w 

wymiarze 5 godzin dziennie, powyżej tego 

wymiaru jest odpłatne i wynosi 1 zł za każdą 

godzinę korzystania z wychowania przedszkolnego 

dla dzieci w wieku do lat 5. Opłata nie obejmuje 

kosztów wyżywienia.  Tu Wojewoda zarzucił 

przekroczenie uprawnień Rady Gminy 

10 XXXIII/251/2018 
22 marzec 

2018 

w sprawie przystąpienia Gminy Elbląg 

do projektu pn." Naukowy zawrót 

głowy" współfinansowanego ze 

środków Unii Europejskiej w ramach 

RPO Województwa Warmińsko-

Mazurskiego na lata 2014-2020. 

Uchwała w trakcie realizacji 

11 XXXIII/252/2018 
22 marzec 

2018 

w sprawie nie wyrażenia zgody na 

wyodrębnienie funduszu sołeckiego w 

budżecie Gminy Elbląg na 2019 rok. 

Uchwała zrealizowana 

Brak zgody został uwzględniony do projektu 

uchwały budżetowej na rok 2018. 

12 XXXIII/253/2018 
22 marzec 

2018 

w sprawie podziału Gminy Elbląg na 

okręgi wyborcze oraz ustalenia ich 

granic, numerów i liczby radnych 

wybieranych w każdym okręgu. 

Uchwała zrealizowana 

13 XXXIII/254/2018 
22 marzec 

2018 

w sprawie podziału Gminy Elbląg na 

stałe obwody głosowania oraz 

ustalenia ich numerów, granic i 

Uchwała zrealizowana 
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siedzib obwodowych komisji 

wyborczych. 

14 XXXIII/255/2018 
22 marzec 

2018 

w sprawie przyjęcia programu opieki 

nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Elbląg w 2018 r. 

Uchwała do stosowania w 2018 roku. Wojewoda 

w rozstrzygnięciu nadzorczym zwrócił uwagę na 

fakt, że jest to aktprawa miejscowego i musi 

podlegać publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

15 XXXIII/256/2018 
22 marzec 

2018 

w sprawie aktualizacji "Strategii 

Rozwoju Gminy Elbląg na lata 2016-

2025". 

Uchwała stosowana - z uwagi na duży zakres 

zmian w prawodawstwie krajowym, jak i unijnym 

powstała konieczność aktualizacji podstawowego 

dokumentu strategicznego Gminy 

16 XXXIV/257/2018 
17 maja 

2018 

w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej na lata 2018-

2032. 

Uwzględniono zmiany dotyczące przedsięwzięć 

wieloletnich w wyliczeniu wymaganych prawem 

wskaźników. 

17 XXXIV/258/2018 
17 maja 

2018 

w sprawie zmian budżetu gminy 

Elbląg na 2018 r. 

Uchwała zrealizowana 

Wprowadzono aktualizacje planów finansowych. 

18 XXXIV/259/2018 
17 maja 

2018 

w sprawie przystąpienia Gminy Elbląg 

z Powiatem Elbląskim, do realizacji w 

latach 2018 – 2019, zadania 

inwestycyjnego pn.: „Rozbudowa 

drogi powiatowej Nr 1140 N DW Nr 

509 Wilkowo – Sierpin – Przezmark - 

Komorowo Żuławskie – Nowa Pilona, 

na odcinku DW Nr 509 Wilkowo – 

Komorowo Żuławskie o dł. 8,0 km” 

oraz udzielenia pomocy finansowej, 

Powiatowi Elbląskiemu w formie 

dotacji celowej. 

Podpisano z Powiatem Elbląskim stosowne 

porozumienie i zabezpieczono środki w budżecie 

Gminy. 

19 XXXIV/260/2018 
17 maja 

2018 

w sprawie przyjęcia tekstu 

jednolitego "Strategii Rozwoju 

Elbląskiego Obszaru Funkcjonalnego 

/Zintegrowanych Inwestycji 

Terytorialnych". 

Uchwała stosowana - konieczność wprowadzenia 

zmian w Strategii wynikała z uwag zgłaszanych 

przez zainteresowane podmioty, jak również z 

wymogów przedstawionych przez Instytucję 

Zarządzającą RPO Województwa Warmińsko – 

Mazurskiego na lata 2014 – 2020 

20 XXXIV/261/2018 
17 maja 

2018 

w sprawie przyjęcia programu opieki 

nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie GMINY ELBLĄG w 2018 r. 

Uchwała poprawiona po rozstrzygnięciu 

nadzorczym Wojewody Warmińsko-Mazurskiego  i 

uchwalona z zapisem obowiązywania uchwały po 

14 dniach od publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego 
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21 XXXIV/262/2018 
17 maja 

2018 

w sprawie miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego 

dla fragmentu terenu obrębu 

geodezyjnego Czechowo, 

obejmującego swoim zakresem działki 

nr nr 18/2, 18/4, 18/6, 18/7 i 19/1. 

Rada Gminy uchwaliła sporządzony i 

przedstawiony przez Wójta Gminy w/w mpzp 

wraz z załączonym uzasadnieniem oraz 

wymaganymi rozstrzygnięciami zgodnie z 

przepisami zawartymi w art. 20 ust. 1 ustawy o 

planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. 

Wójt Gminy skompletował i przygotował 

dokumentację prac  planistycznych wraz z 

wymaganymi załącznikami oraz  uchwałą i przesłał 

do Wojewody w celu oceny ich zgodności z 

przepisami prawnymi. Wojewoda zaskarżył 

podjętą uchwałę Rady Gminy skargą z dnia 

2.08.2018 roku znak PN.0552.44.2018 wniesioną 

do WSA w Olsztynie, kwestionując niektóre zapisy 

mpzp ze względu na to, że mogą stanowią normy 

zbyt otwarte i uzależniają sposób 

zagospodarowania terenów od decyzji podmiotów 

trzecich biorących udział w procesie realizacji 

inwestycji ( w szczególności dotyczy to elementów 

infrastruktury drogowej oraz technicznej). Wójt 

Gminy Uznał uwagi wojewody za zasadne. Wójt 

gminy przedstawił Radzie Gminy uwagi wojewody 

i Rada Gminy po  zapoznaniu się z ich  treścią, 

także uznała ich zasadność  i  podjęła 

przygotowaną przez wójta uchwałę w sprawie  

stwierdzenia nieważności własnej uchwały o 

przyjęciu przedmiotowego mpzp – uchwała 

XXXVIII/284/2018 z  04.09.2018 roku. Wójt 

przesłał skompletowane akta sprawy do WSA  

dnia 04.09.2018 roku znak GP.6722.02.Cz.2018. 

Sprawa nie została do końca roku rozstrzygnięta 

przez WSA. 
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24 XXXIV/263/2018 
17 maja 

2018 

w sprawie zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego 

dla fragmentu terenu obrębu 

geodezyjnego Gronowo Górne, 

obejmującego swym zakresem działkę 

nr 251 i część działki nr 246. 

Rada Gminy uchwaliła sporządzony i 

przedstawiony przez Wójta Gminy w/w mpzp 

wraz z załączonym uzasadnieniem oraz 

wymaganymi rozstrzygnięciami zgodnie z 

przepisami zawartymi w art. 20 ust. 1 ustawy o 

planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. 

Wójt Gminy skompletował i przygotował 

dokumentację prac  planistycznych wraz z 

wymaganymi załącznikami oraz  uchwałą i przesłał 

do Wojewody w celu oceny ich zgodności z 

przepisami prawnymi. Wojewoda zaskarżył 

podjętą uchwałę Rady Gminy skargą z dnia 

2.08.2018 roku znak PN.0552.43.2018 wniesioną 

do WSA w Olsztynie, kwestionując niektóre zapisy 

mpzp ze względu na to, że mogą stanowią normy 

zbyt otwarte i uzależniają sposób 

zagospodarowania terenów od decyzji podmiotów 

trzecich biorących udział w procesie realizacji 

inwestycji (w szczególności dotyczy to elementów 

infrastruktury drogowej oraz technicznej). Wójt 

Gminy uznał uwagi wojewody za zasadne. Wójt 

gminy przedstawił Radzie Gminy uwagi wojewody 

i Rada Gminy po  zapoznaniu się z ich  treścią, 

także uznała ich zasadność  i  podjęła 

przygotowaną przez wójta uchwałę w sprawie  

stwierdzenia nieważności własnej uchwały o 

przyjęciu przedmiotowego mpzp – uchwała 

XXXVIII/283/2018 z 04.09.2018 roku. Wójt przesłał 

skompletowane akta sprawy do WSA  dnia 

04.09.2018 roku znak GP.6722.01.GG.2018. 

Sprawa  została rozstrzygnięta przez WSA 

wyrokiem z 15.11.2018 roku sygn. akt II SA/OI 

660/18 stwierdzającym nieważność zaskarżonej 

uchwały. Wójt Gminy w dniu 28.12.2018 roku 

podpisał aneks do umowy z pracownią projektową 

sporządzającą przedmiotowy mpzp w celu 

wprowadzenia do projektu planu wymaganych 

przez wojewodę zmian i powtórzenia procedury 

sporządzania mpzp  aż do uchwalenia mpzp. 
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25 XXXIV/264/2018 
17 maja 

2018 

w sprawie miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego 

dla terenu obrębu geodezyjnego 

Nowakowo. 

Rada Gminy uchwaliła sporządzony i 

przedstawiony przez Wójta Gminy w/w mpzp 

wraz z załączonym uzasadnieniem oraz 

wymaganymi rozstrzygnięciami zgodnie z 

przepisami zawartymi w art. 20 ust. 1 ustawy o 

planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym.Wójt Gminy skompletował i 

przygotował dokumentację prac  planistycznych 

wraz z wymaganymi załącznikami oraz  uchwałą i 

przesłał do Wojewody  w celu oceny ich zgodności 

z przepisami prawnymi.Wojewoda zaskarżył 

podjętą uchwałę Rady Gminy skargą z dnia 

16.08.2018 roku znak PN.0552.45.2018 wniesioną 

do WSA w Olsztynie, kwestionując niektóre zapisy 

mpzp ze względu na to, że mogą stanowią normy 

zbyt otwarte i uzależniają sposób 

zagospodarowania terenów od decyzji podmiotów 

trzecich biorących udział w procesie realizacji 

inwestycji (w szczególności dotyczy to elementów 

infrastruktury drogowej oraz technicznej) oraz 

wskazując  konieczność wprowadzenia do planu 

zmian wynikających ze zmian przepisów które 

nastąpiły w trakcie sporządzania projektu planu. 

Wójt Gminy uznał uwagi wojewody za 

zasadne.Wójt gminy przedstawił Radzie Gminy 

uwagi wojewody i Rada Gminy po  zapoznaniu się 

z ich  treścią, także uznała ich zasadność  i  podjęła 

przygotowaną przez wójta uchwałę w sprawie  

stwierdzenia nieważności własnej uchwały o 

przyjęciu przedmiotowego mpzp – uchwała 

XXXVIII/285/2018 z 04.09.2018 roku. Wójt przesłał 

skompletowane akta sprawy do WSA  dnia 

04.09.2018 roku znak GP.6722.03.N.2018. Sprawa  

została rozstrzygnięta przez WSA wyrokiem z 

15.11.2018 roku sygn. akt II SA/OI 660/18 

stwierdzającym nieważność zaskarżonej uchwały. 

W związku z wymaganiami wojewody oraz 

zmianami, jakie należy wprowadzić do projektu 

planu z uwagi na ustalenia nowego przebiegu 

układu komunikacji związanej z przekopem 

Mierzei Wiślanej wójt przygotował projekt aneksu 

do umowy z Pracownią projektową na 

sporządzenie przedmiotowego mpzp. 

26 XXXIV/265/2018 
17 maja 

2018 

w sprawie ustalenia regulaminu 

określającego zasady wynagrodzenia 

za pracę oraz zasady przyznawania 

dodatków i innych składników 

wynagrodzenia, w tym nagród i 

świadczeń wynikających ze stosunku 

pracy dla nauczycieli zatrudnionych w 

Uchwała stosowana - przesłano dyrektorom szkół 

celem stosowania 



RAPORT O STANIE GMINY ELBLĄG 2018 
 

   

 69 

 

szkołach prowadzonych przez gminę 

Elbląg. 

27 XXXIV/266/2018 
17 maja 

2018 

w sprawie zasad rozliczania 

tygodniowego obowiązkowego 

wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla 

których ustalony plan zajęć jest różny 

w poszczególnych okresach roku 

szkolnego, zasad udzielania i rozmiaru 

obniżek obowiązkowego 

tygodniowego wymiaru godzin zajęć 

nauczycieli, którym powierzono 

stanowiska kierownicze, zasad 

ustalania obowiązkowego wymiaru 

godzin zajęć dla nauczycieli, dla 

których nie ustalono tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin oraz 

zasad zwalniania od obowiązku 

realizacji tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

dydaktycznych, wychowawczych i 

opiekuńczych w szkołach, dla których 

organem prowadzącym jest Gmina 

Elbląg. 

Uchwała stosowana - przesłano dyrektorom szkół 

celem stosowania 

28 XXXIV/267/2018 
17 maja 

2018 

w sprawie dopłat do taryfowych grup 

odbiorców usług zaopatrzenia w 

wodę i odprowadzania ścieków. 

Uchwała zrealizowana. Zabezpieczono środki w 

budżecie na dopłaty. 

29 XXXV/269/2018 
23 maja 

2018 

w sprawie zmiany uchwały dotyczącej 

dopłat do taryfowych grup odbiorców 

usług zaopatrzenia w wodę 

odprowadzania ścieków . 

Uchwała stosowana , zmiana uchwały polegała na 

wykluczeniu z dopłat podmiotów prawnych. 

30 XXXVI/270/2018 
21 czerwca 

2018 

w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej na lata 2018-

2032. 

Uwzględniono zmiany dotyczące przedsięwzięć 

wieloletnich w wyliczeniu wymaganych prawem 

wskaźników. 

31 XXXVI/271/2018 
21 czerwca 

2018 

w sprawie zmian budżetu Gminy 

Elbląg. 

Uchwała zrealizowana 

Wprowadzono aktualizacje planów finansowych. 

32 XXXVI/272/2018 
21 czerwca 

2018 

w sprawie ustalenia na terenie Gminy 

Elbląg maksymalnej liczby zezwoleń 

na sprzedaż napojów alkoholowych . 

Uchwała stosowana. 

33 XXXVI/273/2018 
21 czerwca 

2018 

w sprawie ustalenia na terenie Gminy 

Elbląg zasad usytuowania miejsc 

sprzedaży i podawania napojów 

alkoholowych oraz wprowadzenia 

odstępstw od zakazu spożywania 

napojów alkoholowych w miejscach 

publicznych . 

Uchwała stosowana. 
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34 XXXVI/274/2018 
21 czerwca 

2018 

w sprawie absolutorium dla Wójta 

Gminy Elbląg z tytułu wykonania 

budżetu za rok 2017. 

Uchwała zrealizowana. Przesłano do Regionalnej 

Izby Obrachunkowej. 

35 XXXVII/277/2018 
26 lipiec 

2018 
w sprawie emisji obligacji 

Uchwała zrealizowana w terminem wykupu 

obligacji  określonym w uchwale 

36 XXXVII/278/2018 
26 lipiec 

2018 

w sprawie przyjęcia projektu 

regulaminu dostarczania wody i 

odprowadzania ścieków na terenie 

Gminy Elbląg i przekazania go do 

zaopiniowania organowi 

regulacyjnemu. 

Uchwała uzyskała negatywną opinię Wód Polskich 

37 XXXVII/279/2018 
26 lipiec 

2018 

w sprawie przystąpienia Gminy Elbląg 

do projektu pn. „Stawiamy na 

przedszkolaki - nowe miejsca 

przedszkolne i dodatkowe zajęcia dla 

najmłodszych mieszkańców Gminy 

Elbląg” współfinansowanego ze 

środków Unii Europejskiej w ramach 

Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego na lata 

2014-2020. 

Uchwała zrealizowana - podpisano stosowną 

umowę na realizację projektu 

38 XXXVII/279/2018 
26 lipiec 

2018 

w sprawie wyrażenia zgody na 

zawarcie kolejnych umów dzierżawy 

nieruchomości. 

Uchwała zrealizowana, stosowne umowy zostały 

zawarte. 

39 XXXVII/281/2018 
26 lipiec 

2018 

w sprawie użyczenia nieruchomości 

zabudowanej położonej w 

Przezmarku 

Uchwała zrealizowana, stosowna umowa została 

zawarta 

40 XXXVII/282/2018 
26 lipiec 

2018 

w sprawie wyrażenia zgody na 

wydłużenie okresu użyczenia do 

31.12.2026r. nieruchomości 

oznaczonej w ewidencji gruntów jako 

działka nr 60/5, zabudowanej 

budynkiem użytkowym, położonej w 

miejscowości Węzina. 

Uchwała zrealizowana, stosowna umowa została 

zawarta 

41 XXXVIII/283/2018 

04 

września 

2018 

w sprawie odpowiedzi na skargę 

Wojewody Warmińsko-Mazurskiego 

na uchwałę Rady Gminy Elbląg Nr 

XXXIV/263/2018 z dnia 17 maja 2018 

roku dotyczącą zmiany miejscowego 

planu zagospodarowania 

przestrzennego dla fragmentu terenu 

obrębu geodezyjnego Gronowo 

Górne, obejmującego swym zakresem 

działkę nr 251 i część działki nr 246. 

Skarga – realizacja jak w punkcie 24 
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42 XXXVIII/284/2018 

04 

września 

2018 

w sprawie odpowiedzi na skargę 

Wojewody Warmińsko-Mazurskiego 

na uchwałę Rady Gminy Elbląg Nr 

XXXIV/262/2018 z dnia 17 maja 2018 

roku dotyczącą miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego 

dla fragmentu terenu obrębu 

geodezyjnego Czechowo , 

obejmującego swym zakresem działki 

nr 18/2, 18/4, 18/6, 18/7 i 19/1. 

Skarga – realizacja jak w punkcie 21 

43 XXXVIII/285/2018 

04 

września 

2018 

w sprawie odpowiedzi na skargę 

Wojewody Warmińsko-Mazurskiego 

na uchwałę Rady Gminy Elbląg Nr 

XXXIV/264/2018 z dnia 17 maja 2018 

roku dotyczącą miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego 

dla terenu obrębu geodezyjnego 

Nowakowo. 

Skarga – realizacja jak w punkcie 25 

44 XXXVIII/286/2018 

04 

września 

2018 

w sprawie rozpatrzenia skargi na 

działalność Wójta Gminy Elbląg 

Skarga wpłynęła od Prezesa Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Olsztynie dot. wykorzystywania 

samochodu służbowego. Komisja Rewizyjna 

zapoznała się z materiałem analitycznym i 

przedłożyła Radzie Gminy stanowisko, w którym 

wykazane zostały wyjazdy Pani Genowefy 

Kwoczek Wójta Gminy Elbląg samochodem 

służbowym ISUZU D-MAX NE 8299A poza teren 

Gminy Elbląg w okresie od 15 grudnia 2014 roku, 

tj. od daty zakupu samochodu. Biorąc pod uwagę 

kryterium celowości i gospodarności Komisja 

Rewizyjna uznała skargę za bezzasadną. Uchwała 

została przesłana Regionalnej Izbie 

Obrachunkowej w Olsztynie. 

45 XXXIX/287/2018 

20 

września 

2018 

w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej na lata 2018-

2032. 

Uwzględniono zmiany dotyczące przedsięwzięć 

wieloletnich w wyliczeniu wymaganych prawem 

wskaźników. 

46 XXXIX/288/2018 

20 

września 

2018 

w sprawie zmian budzetu Gminy 

Elbląg na 2018 rok. 

Uchwała zrealizowana 

Wprowadzono aktualizacje planów finansowych. 

47 XXXIX/289/2018 

20 

września 

2018 

zmieniająca uchwałę w sprawie 

określenia wysokości opłat za 

korzystanie z wychowania 

przedszkolnego w oddziałach 

przedszkolnych w publicznych 

szkołach podstawowych 

prowadzonych przez Gminę Elbląg. 

- zmiana wprowadzała zapis, że Gmina Elbląg jako 

Beneficjent wsparcia projektu "Stawiamy na 

przedszkolaki", nie będzie pobierała opłat od 

uczestników projektu przez okres jego realizacji.  . 
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48 XXXIX/290/2018 

20 

września 

2018 

zmieniająca uchwałę w sprawie 

ustalenia regulaminu określającego 

zasady wynagrodzenia za pracę oraz 

zasady przyznawania dodatków i 

innych składników wynagrodzenia, w 

tym nagród i świadczeń wynikających 

ze stosunku pracy dla nauczycieli 

zatrudnionych w szkołach 

prowadzonych przez Gminę Elbląg. 

Uchwała stosowana - wprowadzono zwiększenie 

kwot dodatku funkcyjnego za wychowawstwo 

klasy, uzależniając wysokość tego dodatku od 

liczebności uczniów w danym oddziale. Uchwałę 

rozesłano do dyrektorów szkół. 

49 XXXIX/291/2018 

20 

września 

2018 

sprawie przystąpienia do zmiany 

miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego 

dla fragmentu terenu obrębu 

geodezyjnego Gronowo Górne 

obejmującego swoim zakresem 

obszar oznaczony wg załącznika 

graficznego nr 1 do uchwały . 

Wniosek o sporządzenie zmiany planu  w 2018 

roku złożyła właścicielka terenu do Wójta Gminy. 

Wójt Gminy przygotował projekt uchwały Rady 

Gminy Elbląg  w sprawie przystąpienia do 

sporządzenia mpzp. Rada gminy podjęła 

przedmiotowa uchwałę w sprawie przystąpienia 

do sporządzenia mpzp. 

Wójt Gminy przeprowadził postępowanie w trybie 

zamówień publicznych celem wyłonienia 

wykonawcy projektu planu (wybór ofert). Do 

końca 2018 roku nie został wyłoniony wykonawca 

projektu mpzp. 

50 XXXIX/292/2018 

20 

września 

2018 

w sprawie wyrażenia zgody na 

przystąpienie Gminy Elbląg do 

projektu pn. „Ja w Internecie” w 

ramach Programu Operacyjnego 

Polska Cyfrowa na lata 2014-2020, 

Działanie 3.1 Działania szkoleniowe 

na rzecz rozwoju kompetencji 

cyfrowych. 

Uchwała zrealizowana - podpisano stosowna 

umowę na realizację projektu "Ja w Internecie". 

51 XL/293/2018 

18 

październik 

2018 

w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej na lata 2018-

2032. 

Uwzględniono zmiany dotyczące przedsięwzięć 

wieloletnich w wyliczeniu wymaganych prawem 

wskaźników. 

52 XL/294/2018 

18 

październik 

2018 

w sprawie zmian budżetu Gminy 

Elbląg na 2018 r. 

Uchwała zrealizowana 

Wprowadzono aktualizacje planów finansowych. 

53 XL/295/2018 

18 

październik 

2018 

w sprawie emisji obligacji 
Uchwała zrealizowana w terminem wykupu 

obligacji  określonym w uchwale 

54 XL/296/2018 

18 

październik 

2018 

zmieniająca uchwałę w sprawie 

ustalenia regulaminu określającego 

zasady wynagrodzenia za pracę oraz 

zasady przyznawania dodatków i 

innych składników wynagrodzenia , w 

tym nagród i świadczeń wynikających 

ze stosunku pracy dla nauczycieli 

zatrudnionych w szkołach 

prowadzonych przez Gminę Elbląg. 

Uchwała stosowana - wprowadza dla nauczycieli 

zmiany dotyczące wynagrodzenia za godziny 

ponadwymiarowe 
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55 XL/297/2018 

18 

październik 

2018 

w sprawie nadania tytułu 

Honorowego Obywatela Gminy 

Elbląg. 

Uchwała zrealizowana. Tytuł nadano Pani 

Genowefie Kwoczek 

56 XLI/298/2018 
6 listopad 

2018 

w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej na lata 2018-

2032. 

Uwzględniono zmiany dotyczące przedsięwzięć 

wieloletnich w wyliczeniu wymaganych prawem 

wskaźników. 

57 XLI/299/2018 
6 listopad 

2018 

w sprawie zmian budżetu Gminy 

Elbląg na 2018 rok. 

Uchwała zrealizowana 

Wprowadzono aktualizacje planów finansowych. 

58 XLI/300/2018 
6 listopad 

2018 
w sprawie emisji obligacji 

Uchwała zrealizowana w terminem wykupu 

obligacji  określonym w uchwale 

59 XL/301/2018 
6 listopad 

2018 

w sprawie obniżenia średniej ceny 

skupu żyta przyjmowanej do 

obliczenia podatku rolnego na 2019 r. 

Uchwała stosowana w 2019 roku 

60 XLI/302/2018 
6 listopad 

2018 

w sprawie określenia wysokości 

stawek podatku od nieruchomości 

obowiązujących na terenie Gminy 

Elbląg. 

Uchwała stosowana w 2019 roku 

61 XLI/302/2018 
6 listopad 

2018 

w sprawie stawek podatku od 

środków transportowych 
Uchwała stosowana w 2019 roku 

62 XLI/304/2018 
6 listopad 

2018 

zmieniająca uchwałę w sprawie 

określenia wysokości opłat za 

korzystanie z wychowania 

przedszkolnego w oddziałach 

przedszkolnych w publicznych 

szkołach podstawowych 

prowadzonych przez Gminę Elbląg. 

Uchwała stosowana - poprawiono uchwałę po 

rozstrzygnięciu nadzorczym Wojewody - Rada 

Gminy Elbląg, aby uniknąć podwójnego 

finansowania tego samego zadania, niniejszą 

uchwałą zwalnia całkowicie rodziców z opłat za 

wychowanie przedszkolne na czas finansowania 

zadania ze środków unijnych. 

63 XLI/305/2018 
6 listopad 

2018 

w sprawie apelu dot. 

zasygnalizowania niedostatecznego 

stanu zabezpieczenia 

przeciwpowodziowego na terenie 

Gminy Elbląg. 

Uchwała została przesłana do Premiera i 

ministrów resortów odpowiedzialnych za ochronę 

p.pow. 

1. I / 1 / 2018 

19 

listopada 

2018 

w sprawie wyboru Przewodniczącego 

Rady Gminy Elbląg 
Uchwała zrealizowana 

2. I / 2 / 2018 

19 

listopada 

2018 

w sprawie wyboru 

Wiceprzewodniczącego Rady Gminy 

Elbląg 

Uchwała zrealizowana 

3. I / 3 / 2018 

19 

listopada 

2018 

w sprawie powołania i określenia 

przedmiotu działania komisji stałych 

Rady Gminy Elbląg 

Uchwała zrealizowana 

4. I / 4 / 2018 

19 

listopada 

2018 

w sprawie powołania składu 

osobowego Komisji ds Budżetu i 

Finansów 

Uchwała zrealizowana 
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5. I / 5 / 2018 

19 

listopada 

2018 

w sprawie powołania składu 

osobowego Komisji ds Rozwoju 

Gospodarczego i Infrastruktury 

Uchwała zrealizowana 

6. I / 6 / 2018 

19 

listopada 

2018 

w sprawie powołania składu 

osobowego Komisji ds Społeczno-

Oświatowych 

Uchwała zrealizowana 

7. I / 7 /2018 

19 

listopada 

2018 

w sprawie powołania składu 

osobowego Komisji Rewizyjnej Rady 

Gminy Elbląg. 

Uchwała zrealizowana 

8. I / 8 /2018 

19 

listopada 

2018 

sprawie powołania składu osobowego 

Komisji skarg, wniosków i petycji Rady 

Gminy Elbląg 

Uchwała zrealizowana 

9. I /9 /2018 

19 

listopada 

2018 

w sprawie powołania Komisji 

Statutowej 
Uchwała zrealizowana 

10 I / 10 / 2018 

19 

listopada 

2018 

w sprawie ustalenia wynagrodzenia 

Wójta Gminy Elbląg 
Uchwała zrealizowana 

11 II / 11 / 2018 
20 grudnia 

2018 

w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej na lata 2018-

2035 

Uwzględniono zmiany dotyczące przedsięwzięć 

wieloletnich w wyliczeniu wymaganych prawem 

wskaźników. 

12 II / 12 / 2018 
20 grudnia 

2018 

w sprawie zmian budżetu Gminy 

Elbląg na 2018 rok 

Uchwała zrealizowana 

Wprowadzono aktualizacje planów finansowych. 

13 II / 13 /2018 
20 grudnia 

2018 

w sprawie  Wieloletniej Prognozy 

Finansowej na lata 2019-2035 

Uwzględniono zmiany dotyczące przedsięwzięć 

wieloletnich w wyliczeniu wymaganych prawem 

wskaźników. 

14 II / 14 /2018 
20 grudnia 

2018 

w sprawie uchwalenia budżetu gminy 

Elbląg na 2019 rok 
Uchwała w trakcie realizacji przez cały 2019 rok. 

15 II / 15 / 2018 
20 grudnia 

2018 

w sprawie  wyrażenia zgody na 

użyczenie na okres 10 lat, 

nieruchomości, oznaczonej w 

ewidencji gruntów jako działka nr 

417, położonej w miejscowości 

Nowakowo. 

Uchwała zrealizowana, podpisano stosowna 

umowę. 

16 II / 16 / 2018 
20 grudnia 

2018 

w sprawie wyrażenia zgody na 

zawarcie kolejnych umów najmu 

lokali użytkowych 

Uchwała w trakcie realizacji dotyczy umów 

kończących się w trakcie 2019 roku 

17 II / 17 / 2018 
20 grudnia 

2018 

w sprawie wyrażenia zgody na 

zawarcie kolejnych umów najmu 

lokali użytkowych 

Uchwała w trakcie realizacji dotyczy umów 

kończących się w trakcie 2019 roku 

18 II / 18 / 2018 
20 grudnia 

2018 

w sprawie wyrażenia zgody na 

zawarcie kolejnych umów dzierżawy 

nieruchomości. 

Uchwała w trakcie realizacji dotyczy umów 

kończących się w trakcie 2019 roku 
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19 II / 19 / 2018 
20 grudnia 

2018 

w sprawie wyrażenia zgody na 

zawarcie kolejnych umów użyczenia 

pomieszczeń użytkowych 

Uchwała w trakcie realizacji dotyczy umów 

kończących się w trakcie 2019 roku 

20 II / 20 / 2018 
20 grudnia 

2018 

w sprawie wyrażenia zgody na 

użyczenie na okres 5 lat, 

nieruchomości, oznaczonej w 

ewidencji gruntów jako działka nr 92, 

położonej w miejscowości 

Nowakowo. 

Uchwała w trakcie realizacji dotyczy umów 

kończących się w trakcie 2019 roku 

21 II / 21 / 2018 
20 grudnia 

2018 

w sprawie określenia kryteriów 

naboru do publicznych oddziałów 

przedszkolnych w szkołach 

podstawowych oraz do klas 

pierwszych publicznych ośmioletnich 

szkół podstawowych prowadzonych 

przez Gminę Elbląg na rok szkolny 

2019/2020 na drugim etapie 

postępowania rekrutacyjnego i 

postępowania uzupełniającego, 

przyznania tym kryteriom liczby 

punktów oraz określenia 

dokumentów niezbędnych do 

potwierdzenia tych kryteriów. 

Uchwała stosowana - pozwala na 

przeprowadzenie rekrutacji na rok szkolny 

2019/2020 w publicznych oddziałach 

przedszkolnych i szkołach podstawowych 

prowadzonych przez Gminę Elbląg. 

22 II / 22 / 2018 
20 grudnia 

2018 

w sprawie przyjęcia rocznego 

programu współpracy z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami, o 

których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z 

dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 

pożytku publicznego i wolontariacie 

na terenie Gminy Elbląg na 2019 rok 

Uchwała w trakcie realizacji - dotyczy programu 

realizowanego w trakcie całego 2019 roku 

23 II / 23 / 2018 
20 grudnia 

2018 

w sprawie przyjęcia Gminnego 

Programu Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 

Narkomanii dla Gminy Elbląg na rok 

2019 

Uchwała w trakcie realizacji 

– dotyczy programu realizowanego w trakcie 

całego 

2019 r. 

24 II / 24 / 2018 
20 grudnia 

2018 

w sprawie wyboru Komisji ds. 

Mieszkaniowych 
Uchwała zrealizowana 

25 II / 25 / 2018 
20 grudnia 

2018 

w sprawie wyznaczenia 

przedstawicieli Gminy Elbląg do 

Stowarzyszenia Łączy Nas Kanał 

Elbląski Lokalna Grupa Działania 

Uchwała zrealizowana, wyznaczono 

przedstawicieli Gminy Elbląg : Elżbietę 

Mieczkowską i Dorotę Białobrzeską. Uchwałę 

przesłano do LGD Kanał Elbląski. 

26 III/26/2018 
31 grudnia 

2018 

w sprawie zmian w Wieloletniej 

Prognozie Finansowej na lata 2018-

2035. 

Uwzględniono zmiany dotyczące przedsięwzięć 

wieloletnich w wyliczeniu wymaganych prawem 

wskaźników. 



RAPORT O STANIE GMINY ELBLĄG 2018 
 

   

 76 

 

27 III / 27 / 2018 
31 grudnia 

2018 

w sprawie zmian w budżecie gminy 

Elbląg na 2018 rok 

Uchwała zrealizowana 

Wprowadzono aktualizacje planów finansowych. 

28 III / 28 /2018 
31 grudnia 

2018 

w sprawie ustalenia wydatków 

niewygasających w roku budżetowym 

2018 

Uchwała w trakcie realizacji - do 30.06.2019 r. 

29 III / 29 / 2018 
31 grudnia 

2018 

w sprawie zmiany uchwały Nr 

XLI/300/2018 z dnia 06.11.2018 r. w 

sprawie emisji obligacji 

Uchwała zrealizowana - zmiana zapisu § 2 miała 

na celu doprecyzowanie zapisów wynikających z 

treści uchwały budżetowej. 

 

 

 

 


